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Täna, 21.sajandil sõda Euroo-
pas – see on uskumatu, samas 
peame tunnistama, et see on tä-
nane reaalsus. Hakkama peame 
saama kõik koos ja samas ka iga 
perekond ja inimene eraldi. 

Tänane olukord on paljuski 
ettearvamatu ja täis suuri ohte 
tulevikule mõeldes. Mõeldes 
Ukraina rahva peale, saame teha 
juba täna palju üksikisikuna ja 
ka vallana. Iga valla kodanik 
saab välja näidata oma toetust 
annetuste kaudu – on need siis 
rahaline ülekanne, esmatarbe 
vahendid sõjapõgenikele või ka 
majutust pakkudes. 

Samas on kindlasti oluline 
vallavalitsusele teada anda, kui 
keegi on isiklikult valmis panus-
tama sõjapõgenike majutuse ja 
abistamisega seonduvas, kui sel-
leks peaks vajadus tekkima. Täna 
on igasugune abi sõjapõgenikele 
väga oluline. Vald on oma esma-
se rahalise toetuse, 30 000 eurot, 
juba Punasele Ristile teinud. Iga 
päev aga valmistume ja oleme ka 
valmis vastu võtma oma vallas 
sõjapõgenikke Ukrainast. 

Nii nagu on kohustus igal Ees-
ti omavalitsusel oma valla terri-
tooriumil aidata igat abivajajat, 
nii on vallavalitsusel kohus ka 
kaitsta oma valla rahvast üks-
kõik millise kriisi puhul. Vil-
jandi vallal on olemas kriisis 
käitumise plaan ja oleme teinud 
ka õppusi, mis on kinnistanud 

meie oskusi kriisis hakkama 
saamisel. 

Seni oleme piirdunud siis-
ki kriisidega, mis ikkagi ei ole 
võrreldavad sõja olukorraga. 
Venemaa Ukraina agressiooni 
puhkemise esimestest päevadest 
alates, aga oleme järjekindlalt te-
gelenud ettevalmistustega, mis 
aitaksid kaitsta oma valla ela-
nikkonda ka suuremate elektri- 
ja mobiiliside katkestuste puhul. 

Püüame läbi mõelda ka olu-
kordi, mis võivad tekkida sõja 

puhul. Paanikaks ei ole kindlasti 
põhjust, aga just õigeaegne ette-
valmistus ja läbimõeldud kriiti-
liste olukordade lahendamise 
plaan annab meile kõigile ene-
sekindluse ja usu, et me saame 
ka koos keeruliste olukordadega 
hakkama. 

Usun, et kui ka teie kõik mõt-
lete rahulikult läbi olukorrad, 
kuidas kodus hakkama saada 
tavalisest kauem ilma elektrita, 
siis saate ka teie nendel keerulis-
tel aegadel enesekindlama suh-

tumise kõigesse mis meie ümber 
sel rahvusvaheliselt pineval ajal 
toimub. 

Vallavalitsus teeb omalt poolt 
kõik, et me saaksime hakkama 
olukordades, mis võiksid segada 
meie igapäevast elu siin Viljandi 
vallas. 

Alar Karu,
Viljandi vallavanem

NB! Ukrainas käiva sõjaga 
seonduvast saate lugeda veel 2. 
lk.

Viljandi vald valmistub 
keerulisteks aegadeks 

Muudatused  
energiakulude  

osalisel hüvitamisel
Viljandi Val-
l ava l i t suse 
sotsiaalvald-
kond ootab 
endiselt Vil-
jandi valla 
elanikke energiatoetust 
taotlema. Energiatoetuse 
taotlusi saab esitada kuni  
31. maini 2022.

Alates 20. veebruarist 
2022 on võimalik taotle-
da toetust tagasiulatuvalt 
ühe või mitme kuu kohta 
kogu perioodi kohta ala-
tes septembrist 2021 kuni 
aprillini 2022.

Hoolekande juht 
Siret Sarv

Viljandi vald  
tunnustas

Teisipäeval, 22. veebrua-
ri õhtul toimus Heimtali 
põhikooli spordihoones 
Viljandi valla Eesti Vaba-
riigi 104. aastapäevale pü-
hendatud kontsert-aktus. 
Tänavu olid sündmusele 
kutsutud selle aastased 
Viljandi valla tunnustuste 
nominendid ja laureaadid 
ning kõik valla aukodani-
kud. Lisaks ka volikogu 
ja vallavalitsuse liikmed. 
Lähemalt 6. ja 7. küljel.

Lehe persoon  
Liina Soovere

Ikka on nii - 
uus aeg toob 
esile ka uued 
inimesed, kel 
on jõudu ja 
tahtmist teha 
asju teistmoodi ning kõi-
gesse sellesse oma hinge 
sisse pannes. Valla uus 
algatus, kaasav eelarve, 
tõi orbiiti ka uue tegija, 
Liina Soovere, kes nüüd 
igati loogilise arengu tu-
lemusel tegutseb Viljandi 
vallavolikogus kodanike 
ühenduste ja vallaarengu 
komisjoni liidrina. Selles 
loos lk. 3 tutvumegi Liina-
ga veidi lähemalt. 

Vee ettevõtja  
määramine

Osaühing Ramsi VK esi-
tas Viljandi Vallavalitsu-
sele 02.12.2021 taotluse, 
millega palub määrata 
Osaühing Ramsi VK vee-
ettevõtjaks Uusna, Valma 
ja Tänassilma külas alates 
01.04.2022. Vallavalitsus 
tegi positiivse otsuse vee 
ettevõtja määramise kohta 
nimetatud külades.

Viljandi vallamajal lehvib Ukraina lipp. Heiskasime vallavalitsuse hoonel solidaarsusest Ukraina lipu. Vallavolikogu tegi veebruari istungil ettepaneku 
toetada Ukrainat 30 000 euroga, mille vallavalitsus kinnitas. Toetus läks Punasele Ristile. Слава Україні!  Fotod: Martin Raid
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Kuidas läheb 
ukrainlastest 

sõjapõgenikel Viljandi 
vallas?

Kuigi valdav osa Ukraina sõ-
japõgenikke saabub suurema-
tesse majutuskeskustesse Tal-
linnas, Tartus ja Pärnus, siis on 
neidki, kes tulevad sõjapakku 
Viljandi valda oma siin tööta-
va perekonna või tuttava pere 
juurde. Ja vald on selleks val-
mis.

Praegu toimetame Ukraina 
põgenikega järgmiselt. Saabu-
nud inimestest teada saades tee-
vad piirkonnapolitseinik ja valla 
sotsiaaltööspetsialist pere juurde 
kodukülastuse, küsivad kõik va-
jalikud andmed sh olemasoleva-
te dokumentide, hariduse ja abi-
vajaduse kohta. Samuti tuntakse 
huvi saabujate tervise ja tööval-
miduse kohta. Kui põgenik ei 
saa/ei soovi teda vastu võtnud 
pere juurde kauemaks jääda, 
leiab vald elamispinna, kus ini-
mesed saavad võimalikult tava-
pärastes kodustes tingimustes 
elada nii kaua kui vajalik. Väga 
paljud lahked vallakodanikud 
on pakkunud oma elamispinda.

Kui aga valda satuvad põge-
nikud, kellel tuttavaid ei ole, 
siis paigutatakse nad esialgu 
Holstre-Polli vabaajakeskuses-
se ja otsitakse seejärel koos sobiv 
elukoht. Viljandi vald on kaar-
distanud ja omab infot kõigi Vil-
jandi vallas majutust pakkuvate 
turismitalude ja vabade pindade 
kohta.

Viljandi valla sotsiaalvald-
kond annab põgenikele väl-
timatut sotsiaalabi, mis tagab 
sotsiaalselt abitus olukorras ole-
vale isikule (sh ajutiselt Eestis 
viibivatele välismaalastele) hä-
davajaliku toidu, riietuse, ajutise 
peavarju, sotsiaalnõustamise ja 
transpordi elatusvahendite kao-
tuse või puudumise korral.

Samaaegselt on vajalik põ-
genikul taotleda ajutist kaitset, 
isikukoodi ja elamisloa kaarti. 
Seda kõike saab teha politsei-ja 
piirivalveameti kaudu ja Viljan-
di maakonda saabunud põge-
nikele on teenus korraldamisel 
selliselt, et nad saaksid nimeta-
tud dokumente taotleda Viljan-
di PPA teeninduses. (NB! Hetkel 
veel ei saa!) Seejärel kantakse 
andmed rahvastikuregistrisse 
ja kogu protseduur koos ela-
misloakaardi trükkimisega ei 
tohiks võtta aega kauem kui 30 
päeva. Edasi saab põgenik juba 
koheselt piiramatult tööle asu-
da, saada teenuseid ja vajadusel 
toetusi. 

1. Teata majutatud põge-
nikest E-R 8.00 – 16.00 valla 
infotelefonile 53230689. Ole 
valmis edastama majutatute 
nimed, saabunute arvu, kon-
taktid jne.

2. Sotsiaaltöötaja võtab pä-
rast teate saamist eraldi ühen-
dust ja lepib kokku kodukü-
lastuse aja.

3. Mõtle läbi, kui kaua oled 
valmis põgenikke majutama 
ning muudes tegevustes abis-
tama.

Anna julgelt teada, kui ei 
soovi pikalt põgenikele elu-
aset anda. Valla kohustus on 
leida ukrainlastele turvaline 
ja sobiv eluase.

4. Kodukülastusel hindab 
sotsiaaltöötaja põgenike abi-
vajaduse, tagab vältimatu abi, 
koos tehakse plaan laste hari-
dustee jätkamiseks, pakutakse 
eluaset, abi dokumentide vor-
mistamisel ja tööle asumisel. 
Samuti edastab sotsiaaltöötaja 
info terviseteenuste saamise ja 
vaimse tervise abi kohta.

5. Sotsiaaltöötaja korraldab 
vajadusel külastuse politsei- 
ja piirivalveametisse, kus saab 
vormistada ajutise kaitse raa-
mes elamisloa ja saab isiku-
koodi. 

NB! Ajutine kaitse on väga 
oluline vormistada ka siis, kui 
põgenik ei plaani pikemalt Ees-
tisse jääda!!! Ajutise kaitse saaja 
saab minna tööle (saab haigekas-
sateenuseid sh soodustusega ra-
vimid!), võtta ennast Töötukas-
sas arvele (haigekassateenused!) 
ning saab ka kõiki teisi toetusi 
ja teenuseid taotleda (toimetule-
kutoetus, lasteaiakoht jne), mida 
Eesti alaline elanikki. 

Kui märkad Viljandi valla 
territooriumil Ukraina sõjapõ-
genikke, kes ei tea, kuhu min-
na, siis helista samuti numbril 
53230689 või töövälisel ajal 112.

Terviseinfo
Kõigile Ukrainast saabuvatele 

sõjapõgenikele on tagatud:
- vältimatu tasuta arstiabi, sh 

vältimatu hambaravi;
- tasuta COVID-19 vasta-

ne vaktsineerimine (Viljandi 
Haiglas T-R kell 9-15.30 nii ette 
registreerimata kui broneerides 
endale aja telefonil 434 3001),

NB! Koroonaviiruse leviku tõ-
kestamiseks Eestis kehtestatud 
piirangud kehtivad ka sõjapõ-

genikele (siseruumides maski-
kandmise kohustus jne).

- apteegid aktsepteerivad ka 
Ukrainas väljastatud paberret-
septe, v.a narkootiliste ja psühh-
otroopsete ravimite puhul;

- emotsionaalset tuge nii eesti, 
vene kui inglise keeles 24/7 ohv-
riabi kriisitelefonil 116 006 ning 
ohvriabi pakub psühholoogilist 
esmaabi;

- tervisemurede korral (retsep-
ti pikendus, kroonilised haigu-
sed, muu ootamatu tervisemure) 
saab pöörduda valveperearsti 
keskustesse Viljandis, aadressil 
Tartu tn 1, tel. 433 46 34, perearst 
Helve Kansi poole;

- tervisenõu (sh töövälisel 
ajal) saab inglise ja vene keeles 
perearsti nõuandeliinil 1220 
(välismaa numbrilt helistades 
+372 634 6630);

- erakorralise tervisemurega 
tuleb pöörduda lähima haigla 
erakorralise meditsiini osakon-
da või helistada 112.

Vald on kogunud infot, mida 
Ukraina põgenikud peavad 
teadma Eestis viibimise ja abi 
saamise kohta ning sellise vol-
diku saab valla poolt iga saabuja. 
Vajadusel varustatakse põgeni-
kud esmatarbevahendite, raha, 
riideabi ja toidupakiga. Iga saa-
buja saab vallalt tasuta sõidu-
kaardi, et kasutada maakonna 
ühistransporti. Kooli minnes 
tagab vald esmased töövahen-
did, osa saab võtta vallas paku-
tavatest huviringidest. Vald saab 
lisaks aidata tõlketeenusega ja 
vabatahtliku abilise kaasabil ka 
kohanemisega meie juures.

Kohapealsete ukrainlaste 
abistamiseks koguvad valla rah-
vamajad annetustena uusi/uue-
väärseid hügieenitarbeid, toitu, 
voodipesu, käterätte, nõusid jpm.

Viljandi vald annetas Eesti 
Punasele Ristile 30 000 eurot 
Ukraina abistamiseks.

Viljandi vald avas infotelefoni 
kõigile vallakodanikele ja põ-
genikele, kes vajavad täpsemat 
infot, soovivad annetada vms: 
5323 0689.

Suur tänu kõigile rahvamaja-
de kaudu annetajatele, samuti 
inimestele, kes pakuvad oma 
eluaset põgenike majutamiseks 
ja kes on valmis aitama tõlkimi-
sel ning pakkuma põgenikele 
muud abi kohanemisel!

Hetkel (9.3.2022) on Viljandi 
vallas 9 sõjapõgenikku, kes ma-
jutuvad oma tuttavate/sugulaste 
juures.

Irma Väre, abivallavanem

Plaanid eelarveaastaks  
on tehtud

Veebruari volikogus 
võeti vastu meie valla 
järjekordne eelarve, 

kus kindlad eesmärgid aas-
taks 2022 täpselt kirjas. Eks 
vaidlusi mida teha ja millal 
on õige aeg, tekitab iga eel-
arve koostamine, aga selge 
on ka see, et kõigi soovide 
eelarvesse sisse kirjutami-
seks raha ei jätku. 

Tänast eelarvet mõjutab juba praegu ja kindlasti ka 
edaspidi rahvusvaheliselt väga pingeline olukord, seda 
“tänu” Venemaa agressioonile Ukrainas. Teeme juba 
täna ettevalmistusi sõjapõgenike vastuvõtuks ja samu-
ti ka oma valla rahva hakkama saamiseks kriisi olu-
kordades. Kõiki kulutusi kriisideks ettevalmistamisel 
ei osanud me vastuvõetud valla eelarves ette näha, aga 
me saame vastavalt olukorrale arvestada elanikkonna 
vajadustega ja katta kõik vajalikud kulud ohu olukorra 
suurenemisel. 

Käimaoleva aasta eelarve ületab esimest korda 
kolmekümne miljoni piiri. 2022. aasta eelarve on 31,2 
miljonit eurot. Põhitegevuse tulusid oleme eelarvesse 
planeerinud võrreldes 2021. aastaga 4,8 % rohkem. 
Hea on märkida, et eelmise aasta valla eelarve oli pla-
neeritud konservatiivselt ja meie planeeritud tulud 
katsid kokkuvõttes ilusti kõik meie aasta jooksul teh-
tud kulud. Sellisele tasakaalukale rahanduspoliitikale 
toetudes oleme kokku pannud ka tänavuse aasta eel-
arve. Meie valla aastavahetuse netovõla koormus oli 38 
% (lubatud suurim – 80%) . 

Üks olulisemaid eesmärke valla eelarves oli muidugi 
püsida palkadega konkurentsis. Hea on, et suutsime 
kriitilise pilguga üle vaadata meie valla püsikulud ja 
leida sealt reserve, millele toetudes suutsime vallas töö-
tavate inimeste palgafondi tõsta keskelt läbi ligi 10 %. 

 Suurematest investeeringutest on põhjust välja tuua 
kindlasti Mäeltküla tööstuspargi II etapi infrastruk-
tuuri rajamist (2 140 600 eurot ). Sel aastal saab valmis 
ka Kolga-Jaani uus ujulaga lasteaed (1 613 275 eurot), 
mis on ilmselt juba jaanipäevaks valmis lapsi vastu 
võtma. 

Kolga-Jaani spordirahvalgi on põhjust rõõmu tunda, 
sest kooli võimla renoveerimiseks on raha ettenähtud 
ja peagi algab renoveerimine. Valla ainsa ordulinnuse 
jaoks Tarvastus on samuti ette nähtud vahendid järg-
nevateks müüride renoveerimiseks ja samuti tolmuva-
ba tee tegemiseks linnuseni. 

Palju vahendeid selles eelarves on ette nähtud ka 
toetuseks. Kõige suurem on mõeldud MTÜ-le Tarvastu 
Motoklubi – 470 000 eurot projekti “Raassilla moto- ja 
vabaaja keskus” omafinantseeringu katmiseks. Jääb 
vaid loota, et MTÜ eestvedajad saavad hakkama sellise 
suure projektiga ning rajavad Raassilda rahvusvahelis-
tele nõuetele vastava rallikrossiraja. 

Koos Transpordiametiga osaleme kergliiklustee 
ehitamisel Ramsi ristmikust Sooniku teeni (150 000 
eurot). Investeeringuid on muidugi veel palju ja kõike 
seda saab uurida meie valla kodulehelt, kus kõigile on 
nähtav meie valla eelarve. 

Jääb vaid loota, et meie elu siin Viljandi vallas saab 
toimuma rahus ja üksteise mõistmises ning koos saa-
me oma valla arengut edasi vedada. 

VALLAVANEMA VEERUD

15. veebruaril avati Mustlas Viljandi valla esimene ja piirkonna suurim 
jäätmejaam. Nüüd saavad Mustla ja lähipiirkondade inimesed kõiksugu 
jäätmeid Viljandi asemel tuua oma kodukandi jäätmejaama.

Foto: Martin Raid

Alar Karu, 
vallavanem

MIDA TEHA EDASI,
KUI OLETE

MAJUTUS

MAJUTANUD ENDA
JUURDE UKRAINA  
SÕJAPÕGENIKUD

VILJANDI VALLAS

MILLEGA VALD VEEL

UKRAINA  
PÕGENIKKE AITAB?
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Liina Soovere: Tuleb luua side, et mõista, 
mida meie inimesed külades ootavad

Ikka on nii - uus aeg toob esile 
ka uued inimesed, kel on jõudu 
ja tahtmist teha asju teistmoodi 
ning kõigesse sellesse oma hin-
ge sisse pannes. Valla uus alga-
tus, kaasav eelarve, tõi orbiiti 
ka uue tegija, Liina Soovere, 
kes nüüd igati loogilise aren-
gu tulemusel tegutseb Viljandi 
vallavolikogus kodanike ühen-
duste ja vallaarengu komisjoni 
liidrina. Üksnes koosolekute 
juhtimine teda ei paelunud, tuli 
mõte kaardistada Viljandi valla 
alevite ja külade info ja muud 
vajadused, korraldades selleks 
vallas kolm infokoosolekut. 
Selles loos tutvumegi Liinaga 
veidi lähemalt 

Räägi veidi endast, kus oled sün-
dinud, koolis käinud, kus praegu 
elad, pereelust ka.
Olen sündinud ja kasvanud 
Viljandi vallas, Vanavälja kü-
las (endises Viiratsi vallas). Elu 
on mõneks aastaks viinud siit 
eemale õppima ja tööle. Pärast 
majanduskooli alustasin põllu-
majandussaadusi töötlevas ja tu-
rustavas ettevõttes sekretärina, 
paar aastat hiljem jätkasin samas 
ettevõttes administratiivjuhina 
(peamiselt personalijuhtimine) 
ning hiljem müügiefektiivsuse 
juhina Baltikumis Opeli maale-
tooja juures. 

Elukaaslane töötab juba pikka 
aega logistikasektoris tippjuhi-
na, lisaks annab oma valdkon-
nas loenguid ka üliõpilastele. 
Meie peres kasvab kolm last: 
Paul (kolme aastane), Uma (kahe 
aastane) ja Hans (ühe aastane).

Olen õppinud oma kodu kõr-
val Kalmetu Põhikoolis, sealt 
edasi Puhja Gümnaasiumis, Tal-
linna Majanduskoolis ja Olust-
vere TMK-s. Mul on raamatupi-
damise eriala diplom.

Olen sellist tüüpi inimene, kes 
ei kannata pikalt rutiini, kui ma 
mingis valdkonnas tegelen, siis 
soovin ka teadmisi täiendada. 
Töötasin pikalt põllumajandus-
valdkonna ettevõttes ning mind 
hakkas huvitama taime elu. Tä-
napäeval on põllutööd kõik läbi-
mõeldud ja kasutatakse üldjuhul 
parimaid tehnoloogiaid. Olust-
veres läbisin põllumajandustoot-
ja viienda taseme õppekava.

Me perega tegeleme hobikor-
ras ka mesindusega. Eelmisel 
aastal oli meil üle 40 mesipere. 
Ja isegi küüslauk on maas.

Üle valla said tuntuks kui esime-
se kaasava eelarve võitis Surva 
silla ujumiskoht ja üsna veen-
valt. Tean, et Sinu roll oli selles 
väga oluline, mida tegid selleks, 
et võit tuleks?
Surva ujumiskoha renoveerimi-
se soov oli kohalikel juba ammu 
– ressursidest oli puudus. Nii kui 
vald reklaamis kaasava eelarve 
konkurssi, teadsin et see on meie 
võimalus. Tollel ajal oli mul kaks 
last ja ootasin kolmandat ning 
mõtlesin kuidas ma tulevikus 
nendega seal võsavahel lagune-
va betooni juures ujumas käin. 
Seega motivatsiooni kampaa-
niaga tegeleda oli. Ma inime-
sena olen organiseerija tüüpi, 
sihikindel, järjekindel ja mulle 
meeldib meeskonnatöö ning ini-
mesi kaasata. Meie ettepanekul 
läks hästi, sest me tahtsime seda 
üheskoos ja igaüks sai panusta-
da. 

Kogu see kaasava eelarve 
protsess ise on ju tore, see teeb 
kogukonda ühtsemaks, aktiiv-
semaks  ning näitab, et pinguta-
da tuleb alati lõpuni välja, mitte 
poolepeal loobuda. Meie kohta 
isegi räägiti, et käisime läpaka-
tega uste taga – päris nii see ei 
olnud, olime lihtsalt aktiivsed, 
mingis piirkonnas jagasime 
flaiereid, panime kuulutusi 
külade infotahvlitele, samas oli 
õhus tunda konkurentsi ja see 
omakorda aitas kätt pulsil hoida, 
et lõpuni pingutada.

Projekt vist päris valmis veel 
pole, mida on vaja veel teha ja 
millal lõplikult valmis saab?
Enamus töid on valmis. CO-
VID-i mõjud ning ilmastiku-
tingimused lükkasid viimaseid 
töid pidevalt edasi, ning eelmi-
se aasta sügisel tuli tööd ootele 
panna. Üldine osa on valmis, 
teha on lõppviimistlus vanade 
betoonrajatiste katmiseks. Põhi-
line on tehtud: kaldaääred pu-
hastatud, sete asendatud liiva-
ga, rajatud on kaldtee, ehitatud 
uus betoontrepp, paigaldatud 
on ujuvkaid, pingid ja riietus-

kabiin.

Miks otsustasid kohalikku polii-
tikasse minna?
Ega ma ausalt öeldes ei taht-
nudki. Ma olen kolme lapsega 
kodus niigi hõivatud, aga just 
nende tulevikule mõeldes selle 
otsuse langetasin. Kohalikku 
elu saavad arendada ikka ko-
halikud ise. Tuleb olla aktiiv-
ne, järjepidev, sihikindel ning 
olla avatud silmadega, ei tohiks 
näha ainult oma küla vaid pa-
nustada valla arengusse tervi-
kuna. Meil vallas ju ei ole kar-
dinaalselt midagi halvasti, meil 
on valdkondi, mida parendada 

ja kus elanikke saab kaasata as-
jade paremaks tegemisel. Vald 
kui organisatsioon on avalik 
sektor, see tähendab, et me saa-
me siin kaasa rääkida. Et asi 
oleks konkreetsem, otsustasin 
oma piirkonnas kandideerida. 
Muidu meil siin praegu ei oleks-
ki kedagi volikogus. 

Sinu roll vallavolikogu komisjo-
ni esimehena viitab sellele, et 
jätkad oma teekonda, aga nüüd 
veidi teisel tasandil. Kuidas Vil-
jandi valla külad elavad?
Kodanikeühenduste ja küla-
arengukomisjoni töö eestveda-
mine on tõesti minu teha. Paari 

kuu jooksul olen selgeks saanud, 
et meil vallas on 126 küla ja 4 
alevit, neist on mõni aktiivsem 
ja teistega tuleb luua kontakt, et 
mõista mida meie elanikud piir-
kondades ootavad. Ma usun, et 
meie külad elavad hästi, arvesta-
des meie valla pindala, elanike 
arvu ja tihedamate asulate su-
het. Meie vallas on koolid, laste-
aiad, külamajad/rahvamajad jmt 
asutused, mis pakuvad vajalik-
ku, et elu maal saaks toimida. 
Loomulikult peame arvestama, 
et tõmbekeskus on Viljandi linn 
ning peame looma võimalusi ja 
koostöökohti, et valla elanikele 
oleks mugav tarbida ka seal pa-
kutavaid teenuseid.

Mida taotled märtsi alguses toi-
munud kolme infokoosolekuga?
Infokoosolekud on selleks, et aru 
saada millises aktiivsusastmes 
meie külad ja nende esindatus 
on ning milline võiks tulevikus 
olla esindajate koostöövorm val-
laga. See võiks anda aluse valla 
külade/ alevite aktiivgrupi loo-
miseks, kelle peamine eesmärk 
on valla ja külaelu arendamine, 
sealhulgas ka omavaheline kom-
munikatsioon. 

Kuidas kõike seda – pere, suur 
ühiskondlik roll – jõuad kanda?
Ma ise arvan, et olen sangviinik 
– mul lihtsalt on raske olla mitte 
midagi tehes. Jah, mul on pisike-
sed lapsed ja nendega toimeta-
mist jagub, ning seejuures ei saa 
kuidagi öelda, et ma ei tee mitte 
midagi. Aga iseennast ei tohi 
ka ära unustada ja inimtüübina 
olen ma selline, kes ei talu pikalt 
rutiini, vaid vajan uuendusi, 
projekte millega tegeleda, tunda 
ennast kasulikuna ja võtta näda-
las kasvõi tunni või isegi kaks ka 
iseendale. Ma arvan, et enamus 
lapsevanemaid teab, mis tähen-
dab 24/7, ning mina võtan 365 
päeva sellest ajast maksimumi. 
Loomulikult on meil peres hea 
meeskonnatöö, et pere ja tööelu 
ühildada. Paindlikkuse annab 
põhimõte, et meil ei toimi tra-
ditsiooniline “iganenud” jaotus 
naiste ja meeste tööde osas. Kõik 
saab tehtud!

Intervjueeris
Raivo Lott

Liina Soovere: Meil on peres hea meeskonnatöö, et saame töö ja pereelu ühil-
dada. Foto erakogust

Eesti Vabariigi 104. sünnipäev Viljandi vallas
Alustame hoopis luuleliselt. 
Heimtali põhikoolis kirjutasid 
lapsed Eesti Vabariigi sünni-
päevaks luuletusi. Siin siis üks 
näide õpilaste loomingust, mil-
le autoriks viienda klassi õpi-
lane Madar Mändoja. Õpilasi 
juhendas Eike Kass.

keset külmund rabasid, 
mööda salajasi radasid, 
asub nii ergas ja ilus eestimaa, 
mida saan uhkusega nimetada  
oma isamaaks. 
 
seal vahelduvad liiv ja lumi, 
vahel vihma sajab hommikuni, 
kuid ikka tallan sama maad, 
mida mu ammu kadund taat. 

Võimalusi Eesti riigi sünni-
päeva tähistada on sadu, igas 
paigas isemoodi. Kui Tallinnas 
ei toimunud ka sel aastal päris 
presidendipaari vastuvõttu, siis 

Leie lasteaias leidis see siiski 
aset 23. veebruaril. Tegemist on 
traditsiooniks kujunenud üri-
tusega. Kõik oli nii nagu päris: 
kätlemine presidendipaariga, 
sellele järgnev kontsert ja pidu-
lik banketilaud hõrgutistega.

Vabariigi sünnipäeval 24. 
veebruaril koguneti alustuseks 
nagu ikka Laidoneri mälestus-
samba juures.

Samal ajal olid Paistu kooli 
Noored Kotkad ja Paistu kooli 
Kodutütred Paistus vabadus-
samba juures lipuvalves, samuti 
asetasid nad Kaitseliidu poolt 
vabadussamba jalamile pärja ja 
süütasid küünlad Vabadussõjas 
langenute mälestuseks.

Samuti tähistati vabariigi aas-
tapäeva Kärstnas Vabadussõja 
ausamba juures ning Ennuk-
semäe metsavendade punkri 
juures, pärjad asetati Lalsi mä-
lestussambale. Kolga-Jaani kiri-

kus oli jumalateenistus, millele 
järgnes pärgade asetamine Kol-
ga-Jaani vabadussamba jalamile.

Eesti sünnipäeva tähistati ka 
Valma infopunktis. Peeti päeva-
kohaseid kõnesid, sünnipäeva 
meeleolu lõid Pärna talu lõõtsa-
poisid.

Õhtul toimus Kolga-Jaani rah-
vamajas rahvapidu, koos presi-
dendi vastuvõtu ja piduliku 
etendusega. Sünnipäevakõneks 
sai sõna president, kelles nii mõ-
nigi arvas ära tundvat Henrik 
Normanni. Õhtu kulmineerus 
tantsuga Lavassaare trio saatel. 
Kaetud olid suupistelauad.

26. veebruaril tähistati va-
bariigi tähtpäeva Tänassilma 
rahvamajas, kus toimus Sünteri 
pereansambli kontsert-mõtisk-
lus. Vabariigi aastapäeva üritusi 
toimus üle valla veelgi.

VVT Pärjad asetati ka Kolga-Jaani Vabadussõja ausambale.  Foto: Karen Akopjan
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Viljandi vallavalitsuses luuak-
se uus struktuur – kinnisvara-
haldus ja uus ametikoht – kin-
nisvara nõunik. Milleks, seda 
allpool seletangi.

Viljandi vallale kuulub ligi 
sada kinnistut, kus asub üks või 
mitu hoonet, mida omavalitsus 
peab heaperemehelikult ülal pi-
dama ning hoidma majad soojad 
ja valged. 

Meil on vallas üle viiekümne 
ametiasutuse (koolid, lasteaiad, 
raamatukogud jne), mille juhid 
ning majandusjuhatajad hoolit-
sevad, et hooned oleksid köetud, 
laed ja seinad värvitud, et katu-
sed ning kraanid peaksid. Seda 
kõike paljuski oma põhitöö kõr-
valt. Lisaks tuleb ette näha veel 
ka tulevikku - milliseid investee-
ringuid on tarvis, et hallatavad 
hooned oleksid heas seisukorras 
ka aastate pärast. 

Meil on vallas väga häid spet-
sialiste, kes selle kõigega hästi 
toime tulevad, kuid me peame 
arvestama tervikvaadet. Kui pa-
neme kokku valla eelarvet, siis 
alati on soove rohkem, kui eel-
arves raha. Aga mis vallas väl-
japääsmatult raha nõuab, selle 
kohta meil täna keskset teavet 
ei ole.

Kui me valime juhte koolide-
le, lasteaedadele, raamatukogu-
dele, hooldekodudele, siis ikka 
selleks, et meie lapsed saaksid 
õpetatud ja hoolitsetud, et meie 
eakad oleksid hooldatud ning 
meie inimesed saaksid parimat 
teenust raamatukogudes. Ja 
ametisse astuv juht saaks mak-
simaalselt pühenduda ametile, 
milles ta on parim.

Loodava kinnisvara halduse 
mõte ongi selles, et me kõige-

pealt vaatame üle kogu oma 
kinnisvara. Kaardistame, milli-
ses seisus on hooned, valgustus, 
küte, sanitaartehnika jne. Kogu 
see info süstematiseeritakse ja 
sisestatakse vastavatesse andme-
baasidesse. Aasta pärast on meil 
süsteem, kustkaudu info näiteks 

läbi põlenud pirni kohta liigub 
meile elektroonselt. Aga meil on 
ka info, millised valgustid on 
selles asutuses kasutusel. Nüüd 
me ei pruugi vahetada üksnes 
pirni, vaid vahetame välja ka 
valgustid, sest selgub, et need 
on energiat raiskavad. Sellist 

praktikat hakkame rakendama 
kogu remondi ja hoolduse kor-
raldamisel.

Kindlasti vaatame üle meie 
majandus- ja koristusteenused, 
inimeste panused ja oskused. 
Häid oskustöölisi läheb alati 
vaja. Hindame, kas on mõistlik 

ja otstarbekas hoida inimesi val-
la palgal, või lasta neid töid teha 
spetsialistidel või firmadel, kes 
teevad seda kaasaegseid teadmi-
si ja oskusi kasutades.

Neid otsuseid ei tee me enne, 
kui oleme intervjueerinud all-
asutuste juhte, analüüsinud 
hoonete kulusid, hinnanud sisse 
ostetavaid teenuseid, vaadanud 
üle koristus- ja heakorra toimi-
mise. Sellega loodame lõpule 
jõuda aasta lõpuks. Siis on meil 
juba ka kokkulepped, millise 
meeskonnaga seda teenust osu-
tama hakatakse. Tööle võetava 
kinnisvaranõuniku ülesanne 
ongi kogu see süsteem üles ehi-
tada ja luua meeskond valla kin-
nisvara haldamiseks.

Loodav kinnisvara haldami-
se süsteem saab Viljandi vallas 
olema unikaalne ja ainulaadne. 
Süsteem peab arvestame meie 
territooriumi hajusust, kindlas-
ti tuleb hinnata, kas on mõistlik 
teenuseid sisse osta või on meil 
endil lahendused ja võimalused 
olemas.

Oleme harjunud, et muut-
miste peamiseks eesmärgiks on 
kulude kokkuhoid. Valla kin-
nisvara haldamise käivitamine 
ei pruugi tuua kohe kokkuhoidu 
rahalises mõttes. See kokkuhoid 
tuleb sellest, et me rakendame 
kinnisvara haldamisel parimaid 
teadmisi ja oskusi. Samuti püüa-
me rakendada kvaliteetsemat, 
eesmärgipärasemat ja kaasaeg-
semat kinnisvara majandamist, 
mis pikemas vaates toob ka 
olulise kokkuhoiu ning rõõmu 
asjade toimimisest ka kõigile 
valdajaile.

Alvar Pähkel
abivallavanem

Viljandi vallas luuakse  
kinnisvara halduse struktuur

Alates märtsist külastab Vil-
jandi vallavalitsus igas kuus 
üht valla ettevõtet. Et nii valla-
valitsus kui ka paljud lugejad 
igapäevaselt ettevõtjatega kok-
ku ei puutu, siis uurime, kus 
meie inimesed töötavad, mille-
ga ettevõtetes tegeletakse ning 
mida saab vald teha ettevõtluse 
edendamiseks. 

On ju ettevõtjad need, kes meie 
inimestele tööd pakuvad ja valla 
elu arendavad.  Ettevõtete külas-
tusi hakkame kajastama nii valla 
kodulehel, sotsiaalmeedias kui 
ka Viljandi Valla Teatajas. 

Esimesena külastasime aktsia-
seltsi Rakvere Farmid kuuluvat 
Mäeltkülas asuvat Ekseko farmi.

Viljandi vallavalitsust esinda-
sid abivallavanemad Alvar Päh-
kel ja Irma Väre. Ekseko poolelt 
võõrustasid meid seakasvatusdi-
rektor Kalev Korbun ja persona-
lijuht Kaja Kuus.

Rääkisime nii muredest kui 
ka rõõmudest. Saime teada, et 
Ekseko farmis töötab kokku 
130 inimest. Enamik on Viljan-
di valla elanikud, kuid tööta-
jate seas on ka neli ukrainlast 
ja moldovlasi. Töö farmis käib 

viiel päeval nädalas kella 8st-
16.30ni. 

 Ekseko farmi külastamisel on 
sigade Aafrika katku tõttu kar-
mid hügieeninõuded. Valla dele-
gatsioon tootmistsooni ei külas-
tanud ja pääses kergemalt. Toot-
misesse sisenemiseks peab käima 
dušši all ja saunas (80 kraadi, 5 
minutit). Kõik riided (k.a. aluspe-
su) ja jalanõud tagatakse ettevõt-
te poolt. Toiduaineid ja isiklikke 
asju tootmistsooni võtta ei tohi, 
lubatud on üksnes prillid, mis 
tuleb eelnevalt desinfitseerida. 

Palusime Kalev Korbunil vas-

Ekseko avab lugude sarja Viljandi valla ettevõtetest

Ekseko farmid linnulennult vaadates.   Foto: Ekseko

Abivallavanem Alvar Pähkel seletab, miks on vallale tarvis kinnisvara halduse struktuuri ja kinnisvara nõunikku. 
Foto erakogust

tata ka mõnele ettevõtet puudu-
tavale küsimusele.

Kirjeldage palun, millega ettevõ-
te tegeleb? 
Ettevõte tegeleb täisintegreeri-
tud seakasvatusega, sealhulgas 
tõuaretusega

Kui kaua olete tegutsenud?  
Ekseko asutati 1974.

Kuidas ettevõttel läheb?  
Tänastes oludes, kus toorme- ja 
energiakandjate hinnad on re-
kordkõrgustes, liha hind aga 
madalseisus, siis on raske. Sa-
mas on omanikud valmis in-
vesteerima ja tegevusele peale 
maksma, et madalseis üle elada 
ja jätkuvalt toota kodumaist sea-
liha ning pakkuda tööd kohali-
kele inimestele.

Kui suur osa töötajatest on Vil-
jandi valla elanikud? 
Üle poolte töötajatest on Viljandi 
vallast ja Viljandi linnast.

Kuhu teie toodang läheb? 
Kogu toodang läheb Rakvere 
Lihakombinaati ja sealt edasi 
jõuab eestlaste toidulauale.

Millised on peamised mured, 
millega silmitsi seisate? 
Peamisteks muredeks on kallid 
sööda toorainete hinnad. Kogu 
tööjõuturul toimuv ei lähe möö-
da ka meist, kuid Ekseko tuntu-
se kasvuga on töötamine siin 
muutunud aina populaarse-
maks. Töö ei ole kontimurdev, 
on ilma vahetusteta ja nn tubas-
tes tingimustes.

Mille üle tunnete ettevõttes hea-
meelt? 
Eriline tänu meie tublidele töö-
tajatele, kes tulevad tööle heatu-
julistena. Meie inimesed armas-
tavad loomi ja nende süda on 
õige koha peal.

Martin Raid
avalike suhete spetsialist

Ettevõtte nimi: Rakvere Farmid AS, Ekseko
Asukoht:  Mäeltküla, Ekseko, 70105, Viljandi vald, Viljandi maakond
Omanik: HK SCAN Estonia AS
Direktor/Juhataja: Seakasvatuse direktor Kalev Korbun
Töötajate arv: Rakvere Farmid 169, Ekseko tootmisüksuses 130
Käive: 30 054 000
Kasum: 950 000

(Kõik andmed on 2020. aasta seisuga)
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Viljandi vallavalitsus ja Kolga-
Jaani maanaiste selts kutsusid 
kõiki Kolga-Jaani kandi inime-
si 5. veebruaril Villem Reimani 
nimelisse rahvamajja, et arutle-
da piirkonna tuleviku üle.

Kogunes viiekümne huvilise 
ringis, mis näitab kogukonna 
huvi oma piirkonna tuleviku 
vastu. Ettevõtmise moderaator 
oli Ene Velström. 

Kõigepealt selgitati välja tee-
mad, mille üle koosolekul arut-
lema hakati. Vastavalt teemale 
istuti ka laudadesse. Kasutati nö 
avatud ruumi meetodit, mis an-
nab enim võimalusi välja öelda 
seda, mis hingel. Teemade pu-
hul kirjeldati töö käigus:

• soovolukorda
• hetkeolukorda, et mis on 

juba olemas ning mis on puudu 
ja mis võiks olla teisiti

• otsiti võimalikke lahendusi 
Valiti välja seitse teemat, mil-

le üle arutleti. Allpool siis välja-
võtteid aruteludel räägitust ja 
arvatust.

• Kiire internet
Kiire interneti puhul leiti, et 

see on lähiajal väga vajalik.
• Lava tulevik
Lava tulevikku arutades tõde-

ti, et kui seal korraldatakse vaid 
kaks üritust aastas, siis lava po-
legi vaja. Seega pole lava mõtet 
ka uuendama hakata.

• Kergliiklusteed, keskväljak, 
tänavavalgustus

Keskväljaku puhul leiti, et tee-
nuskeskus on vaja lammutada 
ning et keskväljak tuleb korda 
teha. Keskväljak peab olema 
multifunktsionaalne, kus on bus-
sipaviljon, avalik WC, on kiik ja 
rattahoidlad, on pingid, haljas-
tus, jõulukuusk, turg ja näitu-
sed. Inimestele meeldib väljakul 
kohtuda, aega veeta, kogunemisi 
korraldada, seal toimuvad kont-
serdid, etendused, näitused. Val-
mis on ehitusprojekt, eelarves on 
raha, aga kas jõutakse ka tegude-
ni ja poliitilise konsensuseni?

• Kanalisatsioon
Kanalisatsioonist rääkides 

tõdeti, et 50% alevist on kana-
lisatsiooniga katmata. Samas 
on veevarustus olemas. Kana-
lisatsiooni projekt on valmis ja 

Põltsamaa Vesi taotleb KIK-ist 
toetust. Reovee kogumisala 
muutmise taotlus on valla poolt 
esitatud. Kui taotlusele tuleb po-
sitiivne vastus KIK-i poolt, siis 
algab ehitus 2023. aastal. Oluli-
ne põhjus kanalisatsiooni Kolga-
Jaanis laiendada on, et piirkon-
nas on põhjavesi kaitsmata.

• Kogukonna, koguduse, kü-
lavanemate kaasamine

Tuli ettepanek kogukonna 
nõukoda luua, räägiti seltside 
tegevuse arendamisest, kiriku 
rolli suurendamisest. Piirkonnas 
külavanemad puuduvad, seega 
võiks rahva poolt külavanemad 
valida.

• Rahvamaja sisu + vallavara 
optimaalne kasutamine

Leiti, et peamine, mis rahva-
majas praegu puudu, on rah-
vamaja ruumide remont koos 
sansõlmede ja ventilatsiooni 
paigaldamisega. Siit tuleneb 
lähteülesanne projekteerijatele. 
Ettepanekud puudutasid eaka-
te vaba aja tegevusi – liikumi-
ne, pillimäng ja tants. Küsiti, 
kas raamatukogu ja rahvamaja 

saavad teha tulemuslikku koos-
tööd? Nii mõnelegi tundus, et 
mitte, käsuliinid on segased. Ar-
vati ka, et teenuskeskus tuleks 
lammutada ja ehitada uus, kus 
oleksid juuksur, ilutehnikud, 
solaarium, massaaž ja muud 
teenused. 

See grupp oli kõige huviliste 
rohkem, kõnelejaid/kuulajaid oli 
paarikümne ringis.

• Puhta looduskeskkonna 
säilimine, sealhulgas Niilusoo 
puutumatus.

Niilusoo on ilus raba, mis 
peab säilima. Tulemas on koh-
tulahend. Vajalik oleks kahe 
osapoole ehk kaevandajate ja 
vallakodanike kohtumine. Kui 
raba jääks alles, säiliks kolm ta-
lukohta.

Kokkuvõttes leiti, et selliseid 
kokkusaamisi tuleks kogukonna 
sidususe huvides edaspidigi kor-
raldada. Kes soovib aga Kolga-
Jaani piirkonna tuleviku kohta 
oma ideid ja mõtteid lisada, saab 
seda teha kuni 31. märtsini, saa-
tes need aadressile jana.seeba@
viljandivald.ee. 

Kolga-Jaani arutelu teemaks oli  
piirkonna tulevik

Kolga-Jaani vajab 
päevakeskust

Juba viimased kümme aas-
tat on õhus olnud mõte, et 
Kolga-Jaani alevikku võiks 
rajada päevakeskuse. Nüüd, 
mil hakatakse koostama uut 
valla arengukava aastateks 
2022-2030, on see veelgi ak-
tuaalsem. 

Mida kujutab endast üks 
päevakeskus? Päevakesku-
sed osutavad abi eakatele ja 
puudega inimestele, toetades 
nende iseseisvat toimetule-
kut. Lisaks abile pakutakse 
kogukonna eakatele võima-
lusi aktiivseks tegevuseks, 
õpiringideks, kursusteks ja 
meelelahutusüritusteks.

Viljandi vallas on hetkel 
kaks päevakeskust - Viirat-
sis ja Tarvastus. Tavaliselt on 
päevakeskuste tegevus häs-
ti organiseeritud ning käib 
kindla plaani järgi. Näiteks 
Viiratsi Päevakeskus pakub 
saunateenust, pesupesemis-
võimalust, vererõhu mõõt-
mist, massaaži, valgusteraa-
piat ja sportimisvõimalusi. 
Toimuvad õppeekskursioo-
nid, teatrikülastused, õpi-
toad, meelelahutusüritu-
sed, terviseloengud ja palju 
muudki. Keskuse ruume 
saab kasutada, et sobival ajal 
läbi viia erinevaid huviringe 
ja üritusi. Igaüks leiab enda 
jaoks midagi huvitavat ja ka-
sulikku.

Lisaks toele ja abile võib 
päevakeskus olla ka lihtsalt 
koht, kus saab aega veeta, nii 
seltskonnaga kui ka omaette. 
Kolga-Jaanis on aktiivseid ja 
tegutsemisvalmis pensionä-
re, kes tunnevad puudust 
kohast, kus saaks koos käia 
ning põnevaid tegevusi har-
rastada. Praegu toimub Kol-
ga-Jaani rahvamajas kord 
kuus eakate teisipäev, kuid 
päevakeskus oleks avatud 
iga päev. 

Kolga-Jaani Päevakeskuse 
loomine on seni jäänud ka 
ruumipuuduse taha. Üks 
võimalus oleks kasutusse 
võtta Kolga-Jaani Rahvamaja 
hetkel veel remontimata va-
bad ruumid ning vajadusel 
ka saal. 

Kolga-Jaani ja ümberkaud-
sete külade elanikke on 1345, 
neist 295 on vanuses 65+. See 
on umbes 21%. Arvestades, 
et meie elanikkond on vana-
nev, tõuseb see arv edaspidi 
veelgi. Päevakeskus elavdaks 
Kolga-Jaani eakate igapäeva-
elu tunduvalt ning kaasaks 
neid veelgi rohkem kogu-
konna tegevutesse.

Kolga-Jaani piirkonna tulevikku tuli Villem Reimani nimelisse rahvamajja arutama üle viiekümne inimese.  Foto: Alar Karu

Arutati, kuidas Viljandi valla alevid ja külad nähtavamaks muuta
Viljandi vallavalitsus ning 
vallavolikogu kodanike ühen-
duste ja külaarengu komisjon 
kutsusid valla külade ja alevite 
aktiivseid inimesi, sealhulgas 
ka kodanike ühendusi märtsi 
alguses toimunud infokoosole-
kutele.

Infokoosolekud toimusid Tar-
vastus Käsitöökojas, Kolga-Jaani 
Rahvamajas ja Viiratsi Rahva-
majas.

Vallavolikogu kodanike ühen-
duste ja külaarengu komisjoni 
esimehe Liina Soovere sõnul oli 
koosoleku eesmärk luua kontak-
te ning arendada ja parendada 
valla ja külade, alevite, kogu-
kondade ja kodanike ühendus-
te vahelist kommunikatsiooni. 
Iga küla ja alevi esindaja oleks 
ühtlasi ka oma piirkonna hää-
lekandja vallas. “Pärast kolme 
koosolekut teeme kokkuvõtte 
ja edasised plaanid koostöö sisu 
ja vormi kohta, et aktiivseid 
inimesi lisanduks veelgi”, ütles 
Soovere.

Koosolekutel anti ülevaade 

Viljandi vallast, tema küladest 
ja alevitest. Tutvustati, mida 
küladele pakutakse: maaelu 
toetavad programmid ja meet-
med, kaasav eelarve, kauni kodu 

konkurss ning muud kaasavad 
projektid. Samuti räägiti valla ja 
külade ning alevite infovahetu-
se korraldamisest.

Lisaks puudutati kriisikäitu-

mise juhendit ning anti infot, 
mida vald teeb siia saabuvate 
ukrainlaste heaks.

Meie aprilli lehes räägime 
koosolekutel arutatust lähemalt.

Tuuli Tolmov, 
Viljandi  
vallavolikogu 
liige

Kõige esimene infokoosolek toimus Mustlas, Tarvastu Käsitöökojas.   Foto: Irma Väre

Valmas tuleb küla 
koosolek

8. aprillil algusega kell 18.00 
toimub Valma külamajas 
küla koosolek.

Päevakorras: 
1. Külavanema valimine.
2. Valma küla arengukava 

arutelu.
Jaan Leetsar

Valma külavanem
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Viljandi valla 
teenetemärgi pälvis  

Ly Kirt

Ly Kirt on 1992. aastast Kärstna hoolde-
kodu juhataja. Kuulub Viljandi valla-

volikogusse ja on sotsiaalkomisjoni liige. 
Samuti on ta MTÜ Kärstna Külaliikumine 
juhatuse liige ning MTÜ Kärstna Kultuu-
riait vabatahtlik. Kirt on kogu oma tööelu 
olnud pühendunud inimestega suhtlemi-
sele,  heategevusele ja abistamisele. Ta on 
kõigile olemas, kes teda vajavad.

Viljandi valla  
teenetemärgi pälvis 

Sirje Kannel

Sirje Kannel on Holstre kooli kuns-
tiõpetaja ja keraamikaringi juhen-

daja ning vabatahtlikuna Puiatu rah-
vamaja perenaine. Kannel on tunnus-
tatud tegevuse läbi nii õpilaste, õpeta-
jate ja lastevanemate poolt nii Viljandi 
vallas kui ka väljaspool seda, samuti 
Puiatu piirkonna traditsioonide hoid-
jana ja kultuurielu eestvedajana.

Viljandi valla teenetemärgi 
pälvis Piret Tisson

Piret Tisson panustas 45 aastat järjepi-
devalt ja kohusetundlikult kohalikku 

alusharidusse, osales aktiivselt Pärsti ko-
gukonna ja mõisa tegemistes, väärtustades 
nii jätkusuutlikku elu kodukohas. Pärsti 
hariduselu tähistab oma 101 sünnipäeva. 
Tisson oli lasteaia õpetajana selles osaline 
36 aastat. Ta on kaasanud kogukonda hari-
dusvaldkonna arendamisse, tehes koostööd 
raamatukogu, külaseltsi kui ka kohalike 
ettevõtjatega. Mõisakoolide ühingu kaudu 
osales ta igasuviste mõisa külastusmängude 
korraldamisel ja läbiviimisel, mille kaudu 
on ta Pärsti mõisa ja hariduselu laiemale 
üldsusele tutvustanud.

Aasta sotsiaaltöötegija on 
Eneli Põder

Eneli Põder töötab Heimtali Põhikoolis 
sotsiaalpedagoogina alates 2014/2015 õp-

peaastast. Ta on kogu hingega pühendunud 
sellele tööle. Eneli seab alati esikohale lapse 
huvi ja heaolu, tehes endast kõik oleneva, et 
last ja tema perekonda toetada. Eneli jaoks 
on oluline varajane märkamine ja ta soovib, 
et laps tunneks ennast nii koolis kui ka ko-
dus hästi. Ta on äärmiselt visa ja järjekindel 
ning ei anna kunagi alla, otsib erinevaid la-
hendusi õpilase aitamiseks.

Valla aasta pere on  
Kaja Läätse ja Ahti Piiraku perekond

Aasta pere aunimetuse pälvis Kaja Läätse ja Ahti Piiraku perekond, kes 
elavad Vardja külas Lepiku talus ja kelle peres kasvab neli last. Pere-

ema Kaja töötab Viljandimaa Arenduskeskuses ettevõtluskonsultandina, 
kuid on praegu lapsehoolduspuhkusel. Pereisa Ahtil on ettevõte, mis 
tegeleb sõiduautode ostu ja müügiga. Lisaks sellele tegeletakse kodutalus 
kogu perega mesilate pidamisega ja rajatud on vaarikaistandus. Ühiselt 
panustatakse ka külaelu arengusse.

Aasta ettevõtja  
tunnustuse pälvisid  

Tõnu ja  
Peeter Peek (fotol) 

(Undi Teenused OÜ)

Tõnu ja Peeter Peek on mõle-
mad tublid ettevõtjad, kes on 

loonud uusi töökohti Tarvastus. 
Lisaks on nad avanud Mustlas ta-
semel autoteeninduse nii väikes-
tele kui suurtele autodele. Samuti 
veavad ka autosporti nii ise sõites 
kui ka korralduse poole pealt. Kui 
on abi vaja, siis on nad kohe val-
mis aitama.

Eesti Vabariigi 104. aastapäevale pühendatud kontsert-aktusel anti üle valla tunnustused
Teisipäeval, 22. veebruari õh-
tul toimus Heimtali põhikooli 
spordihoones Viljandi valla 
Eesti Vabariigi 104. aastapäe-
vale pühendatud kontsert-ak-
tus. Tänavu olid sündmusele 
kutsutud selle aastased Vil-
jandi valla tunnustuste nomi-
nendid ja laureaadid ning kõik 
valla aukodanikud. Lisaks ka 
volikogu ja vallavalitsuse liik-
med.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul annab Eesti Vabarii-
gi ajalugu võimaluse olla uhke, 

et meil on oma rahvusriik, oma 
emakeeles riiklik asjaajamine 
ja oma kultuur. “Midagi pole 
tulnud kergelt. Vabariigiks saa-
mine ja taasiseseisvumine ei tul-
nud meile lihtsalt, vaid ikka või-
deldes. Seda enam peame olema 
ka täna valmis, et kui meie va-
bariigi iseseisvus ja sõltumatus 
ohtu satuvad, siis tuleb õigel ajal 
otsustavalt oma riigi eest seista,” 
lisas Karu.

“Mida võiksime märgata ja 
mille üle vallas rõõmu tunda 
täna Eesti vabariigi 104 .sün-

niaastapäeval? Seda polegi nii 
vähe. Oleme otsustanud teha 
kõik selleks, et meie vald oleks 
koht, kuhu noored pered soo-
viksid tulla oma pereelu elama 
ja lapsi üles kasvatama ning ea-
katel oleks hea ja rahulik oma 
elukaare lõpus end õnnelikuna 
tunda,” ütles vallavanem. “Täna 
oleme pärast liitumist suureks 
Viljandi vallaks liikunud kind-
lalt edasi ühisesse suunda – meie 
vald on parim paik elamiseks.”

Kontsert-aktusel anti üle järg-
mised tunnustused.

Aukodaniku 
aunimetuse pälvis  

Anton Peek

Viljandi valla aukodanik Anton 
Peek ehitas üles Undi talu, 

mis kasvas suureks ettevõtteks 
ja oli aastaid üks suurimaid töö-
andjaid Tarvastu vallas. Lisaks oli 
Peek pikaajaline talupidajate liidu 
ja vallavolikogu liige. Nüüd on ta 
pensionil ja andnud talu üle oma 
poegadele.
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Valla tegija on  
Astrid Dreving

Valla tegija aunimetuse saaja Astrid 
Dreving on põline Meleski küla 

elanik ja aktiivne kogukonnaliige. 
Aastatel 2000-2020 töötas ta Meleski 
küla raamatukogus raamatukogu-
hoidja ja raamatukogu juhatajana. 
Lisaks asutas ta töö kõrvalt koos abi-
kaasaga 2002. aastal kohaliku pärandi 
jäädvustamiseks Meleski klaasivabri-
ku muuseumi.

Aasta noor on  
Inganora Makko

Inganora Makko on Viljandi valla 
noortevolikogu juhatuse esimees ja 

Tarvastu Gümnaasiumi 12. klassi õpi-
lane. Ta on teistele noortele suureks 
eeskujuks oma aktiivsuse, sooviga pa-
nustada kogukonna heaolusse ning 
sooviga mõelda ja rääkida kaasa ka 
valla arengus. Makko on ettevõtlik ja 
aktiivne kooli õpilasesinduses, aitab 
korraldada mitmeid üritusi ja neid 
läbi viia.

Aasta noorsootöö  
tegija on Eneli Rimpel

Eneli Rimpel on Heimtali Põhikooli 
huvijuht ja rõõmsameelne kooli-

elu eestvedaja, kes pakub huvitavaid 
ja uudseid ideid ning viib need ka 
ellu. Ta on eeskujuks ühiste väärtuste 
kandjana, alati toetav, hinnanguteva-
ba suhtleja ja positiivse ellusuhtumi-
sega juhtkonna liige. Rimpeli korral-
datud tähtpäevasündmused on alati 
kvaliteetsed ja annavad teistele ees-
kuju. Ta on hea meeskonnatöötegija ja 
oskuslik ülesannete delegeerija.

Kultuuripreemia  
pälvis Piia Mänd

Piia Mänd asus Paistu rahvamaja ju-
hatajana tööle 1993. aastal. Selle aja 

jooksul on ta korraldanud väga mitme-
suguseid sündmusi rahvamajas Paistus 
ja Viljandi vallas ning osalenud Viljan-
di maakonna kultuurikoja juhina Vil-
jandi kultuurielu juhtimises, laulu ja 
tantsupidude korraldusmeeskonnas, 
korraldanud žanripäevi, kirjutanud 
taotlusi lisarahade saamiseks ja osale-
nud Mulgi pidude korraldamises.

Aasta kogukonna- 
edendaja on  
Maire Maasik

Maire Maasik on aastate pikkuse va-
batahtlikku tööga edendanud kogu-

konnas kultuuritarbimist ja rikastanud 
inimeste silmaringi. Oma positiivsuse ja 
ettevõtlikusega on ta kõigile eeskujuks. 
Lisaks ei ole Mairel probleemi ka Tarvastu 
päevakeskuses ja vabal ajal pill välja võtta 
ning muusikaga ja lauluga seltskonda elav-
dada. Veel korraldab Maire Tarvastu piir-
konna eakate ja puuetega inimeste pidudel 
erinevaid viktoriine, ja ikka seda kõike teeb 
ta vabatahtlikult.

Parim naissportlane 
on Sille Puhu

Sille Puhu on Euroopa Meister 
N35-39 vanuseklassis olümpia-

krossis ja maailmameistrivõistlusel 
cyclokrossis N35-39 vanuseklassis 
võitnud pronksmedali. Lisaks vä-
lisvõistlustele krooniti Puhu kolmel 
alal Eesti meistriks: olümpiakrossis 
NSen1 vanuseklassis, cyclokrossis 
NSen1 vanuseklassis, teatekrossis 
naiste absoluutarvestuses (paa-
risteade olüpiasportlase Janika 
Lõiv’uga). Samuti võitis ta 2021. 
aastal Viljandi valla seeriajooksu, 
ka on esindanud Viljandi valda 
omavalitsuste mängudel.

Parim noor meessportlane Andreas Hantson

Andreas Hantson tegeleb aktiiv-
selt kergejõustikuga juba üle 

10 aasta ja esindab Viljandi valda 
nii maakondlikel võistlustel kui 
ka vabariiklikel suvemängudel. Ta 
kuulub Eesti noortekoondisesse 
U18 vanuseklassis kolmikhüppes, 
kõrgushüppes ja mitmevõistluses. 
Hantson oli eelmisel aastal Eesti 
noorte meistrivõistlustel kõrgus-
hüppes esimene ning mitmevõist-
luses ja kolmikhüppes teine. Ta 
oli 2021. aastal omavanuste hooaja 
edetabeli juht kõrgushüppes tu-
lemusega 2.03 m, millega täitis ka 
2021. aasta Euroopa noorte meist-
rivõistluste normi.

Parim noor naissportlane on Marja Kirss

Marja Kirss on Viljandi spordi-
kooli laskmisosakonna õpila-

ne. Ta tuli 2021. aastal 7-kordseks 
Eesti Meistriks laskmises. Lisaks 2 
hõbemedalit ja pronks. Individuaal-
selt juunioride arvestuses õhupüsto-
lis, sportpüstolis ja noorte arvestu-
ses spordipüstolis. Võistkondlikult 
täiskasvanute arvestuses õhupüsto-
lis ja spordipüstolis. Noorte arves-
tuses võistkondlikult õhupüstolis 
ja spordipüstolis ning hõbedale 
Eesti juunioride MV standartpüs-
tolis ja täiskasvanute võistkonnas 
standartpüstolis, pronksmedalile 
Eesti noorte MV õhupüstolis. Ees-
ti Karika võistlustel täiskasvanute 
arvestuses II koht. Aasta täiskasva-
nute edetabelis Eestis 4 kohal õhu-
püstolis. Juuniorite arvestuses sai Kirss kaks kulda ja ühe hõbemedali.

Spordielu edendaja on Joel Paal

Joel Paal on viimased kolm aastat 
tegelenud Viljandi valla korvpalli 

arendamise ja juhtimisega. Ees-
märgiga viia Viljandi valla korvpall 
kõrgele tasemele. Viljandi valla esin-
duskorvpalliklubi Eesti Maavara/
Baltic Agro on saavutanud Saku II 
Liigas kõrged kohad, aga eesmärgi-
ni kahel esimesel aastal kahjuks ei 
jõutud kuna koroona tõttu mängud 
katkestati poole hooaja pealt. Lisaks 
on Joeli juhitud võistkond mängi-
nud “Eestimaa talimängud” finaal-
turniiril ja “Eestimaa omavalitsuste 
suvemängudel”. Võistkonna nime-
kamad mängijad on Eesti Meistrilii-
gas mänginud Valmo Kriisa, Madis 
Soodla ja Hendrik Ruut.

Eesti Vabariigi 104. aastapäevale pühendatud kontsert-aktusel anti üle valla tunnustused
Martin Kleini nimelised 

spordipreemiad
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Tervislik toit on tähtis,  
õpi sinagi!

Lapsepõlve  
seksuaalvägivaldsest traumast  
kogemusnõustaja pilgu läbi

Toit on tähtis, toit annab meile 
energiat ja töövõime. Tänapäe-
va toidu valik on rikkalik ja 
mitmekülgne, see paneb meid 
proovile valida õige toit.

Kui vanasti tegid inimesed 
peamiselt füüsilist tööd ja sõid 
seapekki, oli see normaalne, 
sest söömine ja füüsiline töö 
olid tasakaalus. Tänapäeva elu-
stiil on muutunud, kõik elavad 
mugavat elu. Jalgsi liigutakse 
vähe, aga sõidetakse palju au-
todega. Selline eluviis ei kuluta 
ära energiat, mida toidust saa-
me. See viibki ülekaalu tekkele 
ja haiguste väljakujunemisele. 
Arvatakse, et ülekaal on 65 hai-
guse põhjuseks. See on pikk 
protsess ja kulgeb märkamatult. 
Vähe sellest, lihaskude asendub 
rasvkoega, mis ei kasuta ära ve-
resuhkrut ja kujunebki suhkru-
haigus.

Ülekaal – vererõhk –  
suhkruhaigus –  
liigesehaigus

Veresuhkur on kõige tähtsam 
näit, mis peab olema organis-
mis kindlates väärtustes. See 
näit kõigub 5,0 ja 2 tundi pärast 
sööki 7,5 vahel. Kui veresuhkur 
on pidevalt kõrgem kui 7,5, tal-
letatakse veresuhkur organismi 
rasvana. Nii kujunebki aeglaselt 
rasvkude. Kui veresuhkur on jäl-
le madal, siis tekib meil näljatun-
ne ja pole energiat. Rasvkude ise 
aga on aktiivne, toodab hormoo-
nide sarnaseid aineid, mis teki-
tavad veelgi isu ja kahjustavad 
väikesi veresooni. Süües kasvab 
isu. Organismile on tähtis lihas-
kude, mis on südames, sooltes 
ja jäsemete lihastes. Lihaskude 
tekib aga ainult valgust. Kunagi 
ei lähe organismis süsivesikud 
ja rasvad üle valkudeks, küll aga 
vastupidi. Sellepärast on valgud 
tähtsad.

Valgud – süsivesikud –  
rasvad

Selleks,et veresuhkur oleks ve-
res ühtlane ja ei kõiguks, pea-
megi me toituma teadlikult ja 
tervislikult.

kõrge veresuhkur läheb 
rasvaks

7,5.......................................................
veresuhkur peaks olema 

siin vahel
5,5......................................................

madal veresuhkur annab 
jõuetuse

Kuidas toituda tervislikult? 
Millised on siis tervislikud toi-
dud? Tänapäeval loetakse kõige 
tähtsamaks toitaineks valku. 
Valgu kogus peaks olema 1g/
kg kohta ööpäevas, kui inimene 
töötab, siis 1,2 g/kg .Valk on põ-
hiline toit ja sinna juurde vajab 
inimene kasulikke süsivesikuid 
ja rasvu.

Tähtis on veel, et pool valku-
dest oleksid taimsed ja pool val-
kudest loomsed. Taimsed valgud 
on herned, oad, läätsed, kinoa, 
tatar, kaer, rukis, oder, riis, loom-
sed valgud on kalkuniliha, kana-
liha, kalad, munad, kohupiim, 
toorjuust, juust, kodujuust, jne. 
Kui valgu sisaldus on 100g/10g 
valku, on see suure valgu sisal-
dusega toiduaine ja tervislik. Val-
gu seedimiseks vajab organism 
juurde veel süsivesikuid, häid 
rasvu, vitamiine ja mineraale.

Kasulikud süsivesikud on ma-
dala glükeemilise indeksiga, see 
tähendab, et need süsivesikud 
imenduvad aeglaselt verre ja ei 
tõsta järsku veresuhkrut nagu 
näiteks kommid .Need toiduai-
ned on täisteraviljatooted, õun, 
porgand, kapsas, herned, oad, 
läätsed, pähklid, ploom, kirss, 
maasikas, vaarikas, piim, mait-
sestamata jogurt. Need on orga-
nismile kasulikud toidud.

Toidurasvad on kasulikud 
vaid õigetes kogustes ja õige 
vahekorras. Kasulikud rasvad 
sisalduvad oliivõlis, rapsiõlis, 
pähkliõlides. Rasvad on oluli-
sed rasvlahustavate vitamiinide 
omastamises.

Joo vett!
Joogiks olgu vesi, mis on inim-
toidu oluline komponent ja or-
ganism omastab toitaineid vaid 
vees lahustunult. Vett vajatakse 
ainevahetusjääkide kõrvalda-
miseks organismist. Kui toidu-
ta elab inimene nädalaid, siis 
veeta vaid mõne päeva. Veeta, 
hapnikuta ja valkudeta oleks 
elu täiesti võimatu. Vesi toimib 
organismis lahustina, koos vee-
ga omastab organism vitamiine, 
vesi tagab organismis soojustas
akaalu,s.t.temperatuuri. Vede-
liku puudus kajastub töövõime 
languses, väsimuses, peavalus, 
nõrkuses. Inimene ei saa sageli 
aru, kas tal on janu või nälg.

Toitumise 10 reeglit!
1.Söö sageli, 5 korda päevas.
2.Kolm põhitoidukorda, kaks 

oodet.
3.Valmista toit ise, siis tead, 

mida sööd. 
4.Iga põhitoidukord peaks si-

saldama valku, madala GI süsi-
vesikuid, häid rasvu. 

5.Valgule lisaks söö juurvilju, 
salateid, puuvilju, marju, seem-
neid, pähkleid. 

6.Söö madala GI süsivesikuid 
(oad, herned, läätsed). 

7.Söö kasulikke rasvu (seem-
ned, pähklid, avokaado). 

8.Kasulikumad on hautatud 
toidud. 

9.Joogiks vesi. 
10.Jälgi kehakaalu üks kord 

nädalas Tervisliku toitumise 
jälgimine peaks kujunema. elu-
stiiliks, see teeb sind tervemaks 
ja parandab tervisenäitajaid.

Näidismenüü
Hommikuks: omlett või puder 

ja võileib.
Oode: õun + pähklid, õun + 

seemned.
Lõunaks: liha või kala + riis 

või pasta + salat, puuviljasalat.
Oode: smuuti.
Õhtul: kohupiim + salat või 

smuuti + seemned või püreesu-
pid. Alusta juba täna, siis tunned 
juba homme end paremini.

Head alustamist, kunagi pole 
hilja!

Ülle Gurjev, perearst

Ajakirjanduses ja sotsiaal-
meedias on üha rohkem juttu 
lapsepõlve seksuaalvägivalla 
teemadest. Inimesed muutu-
vad järjest julgemaks ja on 
valmis kirjeldama oma näo ja 
nimega lapsepõlves juhtunut. 

Kogemusnõustajalt  
saab abi

Samas on palju ka neid inime-
si, kes selliseid lugusid ei loe 
ja pigem mõistavad avalikus-
taja hukka. Ei võeta aega, et 
mõtiskleda, mis siis ikkagi toi-
mub. On neidki, kes tõemeeli 
usuvad, et see kõik on välja-
mõeldis. Siin võib mängida 
rolli inimeste liigne tundlik-
kus, kus mõeldakse, et sellis-
test juhtumitest ei peaks üldse 
rääkima.

Laste seksuaalne väärkoht-
lemine ei ole asjatult fookuses 
olev vägivallaliik, vaid see on 
varjatuna aastakümneid san-
distanud paljude meie laste 
ihu ja hinge. Valdkonna koge-
musnõustajana olen kohtunud 
inimestega, kelle juhtumid on 
aset leidnud enam kui viis-
kümmend aastat tagasi. Nen-
de inimeste nägudes olevad 
kortsud ei tulene sünniaastast, 
vaid on märgid varajasest va-
nanemisest, mis on seksuaalt-
raumaatilise lapsepõlve taga-
järg. Pikalt kestvat lapsepõlve 
alandust vaikides ja väärkoht-
leja poolt hirmutatult taludes, 
inimene lõpuks murdub ja 
vajab abi.

Kogemusnõustajaga oma 
lugu jagades, saavad kokku 
kaks võrdset inimest, kes on 
tundeid jagades siiralt osavõt-
likud, ausad ja kuulavad üks-
teist, sest emotsioonid ning 
läbielamised on sarnased. 
Abivajaja saab kogemuse, et ta 
pole üksi, et ta ei tunne vales-
ti, et tema muret ei pisendata. 
Teda ei süüdistata, alandata 
ega mõisteta hukka. Talle on 
väga oluline, et tema jaoks on 
olemas teine sarnase kogemu-
sega inimene, kes on piltlikult 
öeldes oma nutud ära nutnud, 
silmad kuivatanud ja eluga 
edasi läinud. 

Selline oma lugude ava-
meelne jagamine ehk võrdne 
koostöösuhe äratab abivajajas 
lootuse. Suureneb tõenäosus, 

et abivajaja suudab kaardista-
da enda toimetulekuressursid, 
minevikus juhtunuga rahu 
sõlmida ning suunata pilgu 
julgemalt tulevikku. Koge-
musnõustaja saab oma rolli ja 
pädevuse piires pakkuda nii 
emotsionaalset, sotsiaalset kui 
ka praktilist tuge.

Tervenemine on  
pikk protsess

Väga tihti ongi inimeses en-
das suured jõuallikad, et elu-
ga edasi minna. Tal pole olnud 
varasemalt julgust ja võimalust 
mitte kellelegi oma traumako-
gemusest rääkida. Protsessi 
käigus selgub, kas kogemus-
nõustamine on ühekordne 
konsultatsioon, ühekordne 
vestlus, kogemuste jagamine 
või jääb kogemusnõustaja abi-
vajaja kõrvale pikemaks ajaks. 
Seksuaalvägivaldne lapsepõl-
vetrauma laastab nii ihu kui ka 
hinge. Harvad on juhtumid, 
kus inimene ühekordse koh-
tumise järel hakkab taastuma 
või suudab iseseisvalt juhtunut 
analüüsides eluga edasi min-
na. Seksuaalvägivaldsest lap-
sepõlvetraumast tervenemise 
teekond on pikk protsess, mis 
võib kesta aastaid ja sageli va-
jab ka erinevate professionaa-
lide kaasamist. 

Seksuaalvägivaldse lapse-
põlvekogemusega inimesi on 
meie hulgas palju ja väga eri-
nevas eas. Tihti on nad abita 
jäänud, sest pole olnud jul-
gust kuhugi pöörduda. Kui 
oled üks nende hulgast, siis 
olles ise nii tugigrupi liige kui 
ka MTÜ Eesti SV Tugigrupid 
vabatahtlik kogemusnõustaja, 
julgustan lapsepõlve seksuaal-
vägivaldse traumakogemuse-
ga inimesi tugigruppide koor-
dinaatoriga ühendust võtma 
ja tugigrupiga liituma. Info on 
leitav aadressilt https://svtugi-
grupp.ee 

Seksuaalne väärkohtlemine 
lapsepõlves on trauma kogu 
eluks, aga igaühel meist on 
võimalik midagi ära teha, et 
lapsed kasvaksid turvaliselt 
suureks. Meil on võimalus ära 
hoida halb, vägivalda takista-
da, märgata ja abikäsi ulatada. 
Inimestena, kodanikena ja tee-
kaaslastena on meil kõigil vas-
tutus laste kasvukeskkonna 
ees. Sõltumata rollist, peame 
lapsi kaitsma, aga ennekõike 
peame teadvustama, et sek-
suaalvägivald laste vastu on 
päriselt olemas. 

https://www.viljandivald.ee/
noustamisteenused 

Merike 
Tulp, 
kogemus-
nõustaja

Ülle Gurjev, 
perearst

Merike Tulp viib 

6. aprillil kell 17.30-19.00 

Viljandi Perepesas läbi vestlusringi

“Iga laps tahab kasvada  
turvaliselt suureks”.

Vestlusringi registreerimine aadressil: 
www.perepesa.ee https: 

//www.perepesa.ee/subservice/ 
vestlusring-iga-laps-tahab-kasvada-turvaliselt-suureks

Viljandi Vallavalitsuse  
sotsiaalvaldkond

Rahvusvahelise sotsiaaltöö päeva  
puhul (15.03.2022)  

õnnitleme kõiki sotsiaalvaldkonna 
 töötajaid ja koostööpartnereid 
ning täname suure panuse eest  

sel keerulisel ajajärgul.

Rahvusvahelise sotsiaaltöö päeva  Rahvusvahelise sotsiaaltöö päeva  
puhul (15.03.2022)  puhul (15.03.2022)  

õnnitleme kõiki sotsiaalvaldkonna õnnitleme kõiki sotsiaalvaldkonna 
 töötajaid ja koostööpartnereid  töötajaid ja koostööpartnereid 
ning täname suure panuse eest  ning täname suure panuse eest  

sel keerulisel ajajärgul.sel keerulisel ajajärgul.
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Heimtali spordihoones 
peeti maailmakohvikute 

päeva
25. veebruaril toimus Heimtali 
Spordihoones kooli 5.-9. klassi-
dele Maailmakohvikute päev. 
Päeva eesmärgiks oli õpilasi 
kaasata koolielu puudutavates-
se küsimustesse ja teemadesse. 

Ja mis oleks parim viis saada 
teada õpilaste ausaid mõtteid 
seoses kooliga kui kutsuda õpi-
lastega vestlema külalised väl-
jastpoolt kooli!

Kutse osaleda Maailmakohvi-
kute päeval võtsid vastu kahek-
sa oma ala asjatundjat:

Erko Sild, Tartu Ülikooli Vil-
jandi Kultuuriakadeemia 14. 
lennu näitlejatudeng, kes juhtis 
teemat “Turvaline kool”;

Urmo Reitav, haridsusspet-
sialist Viljandi vallavalitsuses, 
juhtis teemat “Kaasaegne õppi-
mine”;

Esta Jüris, Heimtali põhikooli 
koolitervishoiutöötaja ja Viljan-
di haigla vanemämmaemand, 
kes juhtis teemat “Liikumine ja 
vaimne tervis”;

Kairi Ong, Viljandimaa aren-
duskeskuse noorte ettevõtlikku-
se programmide koordinaator, 
juhtis teemat “Ettevõtlikkuse 
arendamine koolis”;

Are Tints, noorsootööspetsia-
list Viljandi Vallavalitsuses, juh-
tis teemat “Töökasvatus”;

Priit Oks, arborist, pulmaisa, 
õhtujuht, jõuluvana, “Urissaa-
re kantri” korraldaja ja endine 
Heimtali Põhikooli huvijuht, 
juhtis teemat “Aktiivne vaba 
aeg”;

Kerli Kore, Heimtali Põhikooli 
huvijuht, juhtis teemat “Sünd-
mused Heimtali Põhikoolis”;

Sigrid Ruben, aktiivne koha-
liku elu eestvedaja- panustaja-
kaasarääkija, kooli hoolekogu 
esinaine ja meie oma õpilaste 
lapsevanem, juhtis teemat “Mis 
on mõisakool? Mis teeb selle 
mõisakooliks? Mis tunne on olla 
mõisakooli õpilane?”.

Oleme tänulikud kõigile küla-
listele. Nende panus oli märga-
tav ja inspireeriv nii lastele kui 
ka kolleegidele. Nii, nagu kok-
kuvõtetest selgus, olid arutelud 
tulemuslikud, tulevikku vaata-
vad ja arendusettepanekuid si-
saldavad. Kõige sellega kavatseb 
Heimtali koolipere edasi tööta-
da, et koolielu muutuks veelgi 
paremaks.

Suur tänu ka Heimtali kooli 

õpilastele, kes aitasid lauajuhti-
del arutelusid läbi viia:

Madar Mändoja, Anett Ari-
va, Kertu Puna, Grete-Liis Mill, 
Mari-Liis Koovit, Ron-Oskar Ru-
ben, Petra Okas ja Andra Karu.

Hea meel on tõdeda, et Heim-
tali koolis peetakse oluliseks 
õpilaste kaasamist ja ühenda-
mist koolielu puudutavatesse 
küsimustesse. Eriline tänu sel 
puhul läheb kogu päeva idee 
autoritele ja eestvedajatele Eneli 
Põdrale ja Urve Mukkile. Eral-
di tänu läheb veel Tarvo Prinz-
mannile, kelle kuldsete käte läbi 
valmisid tänumeened lauajuh-
tidele, kooli tugipersonalile ja 
Ukuaru kohvikule hea koostöö 
eest.

Kokkuvõttes – oli väga huvi-
tav ja teistmoodi koolipäev, mis 
kohe kindlasti ühendas õpilasi 
ja kooli eestvedajaid. Lisaks, 
õpilased said tutvuda ja vestlusi 
arendada Viljandi valla erineva-
te erialade spetsialistidega. Posi-
tiivse kogemuse najalt usume, et 
selliseid päevi tuleb veel! 

Kerli Kore
Heimtali Põhikooli huvijuht

Rahvamuusikud pidasid Saarepeedil pidu
Pärast vabariigi aastapäeva 
tähistamist, said Saarepeedil 
kokku rahvamuusikud. Nimelt 
tähistas Saarepeedi kapell oma 
kümnendat sünnipäeva. 

Ettevalmistused kontserdiks 
vältasid kaks kuud. Võib öel-
da, et kohe pärast jõulupidusid 
hakati mõtlema repertuaari ja 
kontserdi kava peale. Ühe rah-
vamaja muusikakollektiivi tä-
nuväärne tegutsemine väärib 
tähistamist. Kollektiivideta ei 
oleks ka rahvamaju ega seal toi-
muvaid sündmusi.

Saarepeedi kapelli asutajaliige 
Arvo Mirka on mänginud kapel-
lis pilli 10 aastat, juhendaja Riina 
Pürg 5 aastat, Meelis Utt 7 aastat 
ja Lauri Aavik 4 aastat. Lauri on 
ühtlasi üks asutajaliikmetest, 

kes vahepeal tegi pillimängust 
pausi ja on nüüd naasnud kapel-
li. Ellu Roosioja on kapellis män-
ginud 2,5 aastat, Katrin Ülesoo 2 
aastat, Jüri Vollmann 1,7 aastat 
ja Merike Moks 1,5 aastat. Kõi-
ge vanem liige on 80 aastane ja 
kõige noorem liige 34-ne.

Sünnipäevapeo kontsert hõl-
mas nii kapelli lugusid ja laule, 
kui ka rahvatantsijate etteastet. 
Esineda said nii külalismuusi-
kud, kui ka kõik rahvamuusikud 
koondorkestriga koos musitsee-
rides. Kel pill kaasas, see lavale 
ka pääses.

Palju jaksu ning jõudu Saare-
peedi kapellile edasi mängimi-
seks!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Kui avan raamatu ... 
Päikesekiire lasteaias ja veel 
mõnes lasteaias hakkasid aas-
ta alguses raamatutest välja 
tulema erinevad muinasjutu-
tegelased. Ja raamatust välja 
tulles muutusid nad ühtäkki 
animafilmi tegelasteks. 

Sel aastal juba kolmandat 
korda tegime päris oma, Päi-
kesekiire animafilmi festivali. 
Ja lisamaks ettevõtmisele põ-
nevust, tegime sel aastal koos-
tööd erinevates lasteaedades 
tegutsevate Euroopa Liidu va-
batahtlikega. 

Meie lasteaia vabatahtlik 
Besarta kaasas meie põnevas-
se projekti vabatahtlikud Võru 
lasteaiast Päkapikk, Viljandi 
Männimäe lasteaiast ja Tarvas-
tu lasteaiast. Mõeldud tehtud, 
vahva koostöö võis alata.

Festivali kohtumised algasid 
juba jaanuaris. Siis tutvusime 
üksteisega veebi vahendusel. 
Ka sõbrapäeval saime kokku ar-

vuti ekraani vahendusel ja tut-
vustasime üksteisele oma lem-
mikraamatuid ja nende tegelasi. 
Mõni lasteaed jõudis lausa igaks 
kohtumiseks väikese filmi teha.

Kolme aastaga oleme oman-
danud palju digioskusi. Festi-
vali korraldamine digitaalse-
te kanalite vahendusel ei ole 
meie jaoks enam keeruline ra-
ketiteadus vaid pigem põnev 
väljakutse.

Laste jaoks on samuti multi-
filmide tegemine huvipakkuv 
ja igapäeva tegevusi rikastav 
kogemus. Kõige paremini saa-
me õppida ikka ise tegutsedes, 
päriselt asju läbi tehes. Ja õpi-
vad kõik osapooled.

Ja kus siis veel paremini 
saaks trikitada kui mitte ühes 
toredas animafilmis, kus kõik 
on võimalik ja fantaasial ei ole 
piire.

Astra Jamnes
Päikesekiire lasteaia direktor

Päeva eesmärgiks oli õpilasi kaasata koolielu puudutavatesse küsimustesse ja teemadesse.  Foto: Kerli Kore

Sünnipäevalaps laval.   Foto: Ille Mirka

Ja nii valmib film. Annely Ariva foto

Sündmusi Viljandi vallas 
märtsis/aprillis

17.03, kell 12 tervisliku elustiili kursus Viiratsi päevakeskuses.
18.03, kell 14 vestlusring teatrikuule mõeldes – eneseväljen-
duse oskus – Paistu sotsiaalkeskuses.
18.03, kell 18 kohtumine kirjanik Justin Petronega Kolga-Jaa-
ni rahvamajas.
21.03, kell 10 väljasõit Taageperra Wagenkülli lossi ja spa kü-
lastus. Viiratsi päevakeskus.
23.03, kell 14 räägime Mehhiko riigist. Paistu Sotsiaalkeskus.
24.03, kell 10 tervisliku eluviisi kursus Viiratsi päevakeskuses.
25.03 kell 13.30 toimub Viiratsi kooli saalis Viljandi maakon-
na Osaluskohvik.
29.03, kell 10 terviseloeng Viiratsi päevakeskuses.
30.03, kell 14 räägime ja teeme plaane kevadisteks tegevus-
teks – kõik ideed on teretulnud. Paistu Sotsiaalkeskus.
7.04 kell 12 loeng “Vähi ennetus ja sõeluuringud Eestis” Saka-
la keskuse suures saalis Viljandis. Lektor on Vahur Hollot, 
TAI Vähi sõeluuringute registri juht. Info ja registreerimine 
kuni 1.aprillini tel. 57822679, 5156322.
16.04, kell 11 Kolme tamme jooks Viiratsis.
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Viljandi vald võistles vapralt Eesti 
talimängudel

Ida-Virumaal peeti kolm päeva 
kestnud 14. Eestimaa talimän-
gud, mida korraldas Eestimaa 
Spordiliit Jõud koos maakonda-
de spordiliitudega. See on üle 
nelja aasta toimuv suur spor-
dipidu, millest on oodatud osa 
võtma kõik omavalitsused.

Sel aastal osales talimängudel 
pea 60 linna ja valda igast Eesti 
maakonnast, kokku 2500 sport-
lasega. 

Konkurents oli väga tihe ja 

paljudel aladel tuli rinda pista 
kogu Eesti paremikuga. Viljan-
di vald saavutas üldkokkuvõt-
tes 225 punktiga 7. koha, suurte 
omavalitsuste arvestuses andis 
see igati tubli 5. koha.

Meie spordirahvas osales 
seitsmel spordialal. Mäesuusa-
tajad ja lumelaudurid saavuta-
sid kokkuvõttes suurepärase 7. 
koha. Mäesuusavõistlusel võitis 
kuldmedali mõlemal alal kaasa 
löönud Leili Särg. Täpselt sama 

kohaga lõpetas ka meie valla 
malevõistkond.

Alutagusel võistelnud suusa-
tajad pälvisid kokkuvõttes igati 
hea 9. koha, eriti väärib kiitust 
suurepärase esituse teinud tea-
tenaiskond koosseisus Karolina 
Pugal, Katrin Kahu ja Teesi Tuul, 
kellele pandi kaela pronksme-
dalid. Urve Bergmanni juhen-
datud teatenaiskond seisis pje-
destaalil kõrvuti koguni kolme 
äsjase olümpiasportlasega.

Meie naisveteranid sõitsid 
teatesõidus välja 6. ja meesve-
teranid 7. koha, individuaal-
distantsidel tõi Lilian Estorn 
4. koha vanuseklassis N55+, 
Arnold Schmidt 4. koha vanu-
seklassis M60+, Jaan Kallak 6. 
koha vanuseklassis M40, Keio 
Kits 7. koha meeste arvestuses. 
Haigustest räsitud korvpalli-
meeskond lõpetas finaalturniiri 
12. kohaga, valla kabe esindus 
pälvis 15. koha. Väga tubli ja 

noor lauatennisvõistkond saa-
vutas 21. koha.

Üldarvestusse lisas oma tub-
li panuse abivallavanem Alvar 
Pähkel, kes esindas valda edu-
kalt omavalitsusjuhtide võistlu-
sel. Vallavolikogu esimees Mait 
Allas jooksis aga platsile Riigiko-
gu ja omavalitsusjuhtide vaheli-
ses korvpallikohtumises.

Mati Adamson
spordispetsialist

Hetk talimängude avamiselt. Võistlemine seisis veel ees.  Foto: Erik Gamzejev, Põhjarannik

Suusasõpru rõõmustas Sakala suusamaratoni uuestisünd 
Veebruari lõpupäevil toimus 
taas kord Holstre-Polli vabaaja-
keskuse suusaradadel Sakala 
suusamaraton. 

Seni viimane maraton kor-
raldati aastal 2016, tänavu tuli 
see võistlus kenasti tagasi. Päi-
keselist suusailma nautisid nii 
põhidistantsi, 30 km sõitjad, 15 
km rajal suusatajad kui ka mi-
nidistantsi läbinud imetoredad 
lapsed. Võistlus oli suurepäraselt 
ette valmistatud ja korraldatud. 
Esimesel ringil oli mäefiniš ni-
mega “Lemmiku tõus”. Selle 
võitja Keio Kits pälvis eriau-
hinnana saunaõhtu kümnele 
Holstre-Polli Vabaajakeskuses 

ja snäkivaagna Jaama kohvikult.
Väga põneva meeste võistluse 

võitis Indrek Hubel, hõbemedali 
sai kaela Keio Kits ja kolmanda 
kohaga lõpetas Keijo Priks. Nais-
te arvestuses sõitis end kuldme-
dalile Greete-Liisa Toom, talle 
järgnesid Anette Peltser ning 
Janika Rohtla. Vanuseklasside 
arvestuses olid parimad: nai-
sed -21 – Anette Peltser, mehed 
-21 – Kaspar Lind, naisvetera-
nid – Epp Välba, meesvetera-
nid –Andrus Heinsoo, naised – 
Greete-Liisa Toom ja mehed – 
Indrek Hubel.

Õnnitlused võitjatele ja tänu-
sõnad kõigile, kes tulid osalema 

ja kaasa elama! Eriti suur tänu 
Holstre-Polli Vabajakeskusele 
eesotsas Tarmo Arakuga, Saka-
la suusaklubile ning Jaan Kal-
lakule, Myfit Run Spordiklubi 
ägedale meeskonnale ja peakor-
raldajale Raivo Nõmmele! Aitäh 
ka kõigile võistluse toetajatele – 
üheskoos suudame rohkem! 

Uus start Sakala suusamarato-
nile on antud ja on põhjust loota, 
et traditsioon jääb püsima. Kõik 
tulemused on leitavad: htt-
ps://my.raceresult.com/191817/
results#0_86E1AB

Mati Adamson,
spordispetsialist

Naiste võistluse võitis Greete-Liisa Toom (keskel), teine oli Anette Peltser 
(vasemal) ning kolmas Janika Rohtla.  Foto: Kristian Kiilaspä

Põltsamaa Jõe  
40. talimängudel 

võideti kolm kulda
Veebruari alguses peeti 
Põltsamaa Jõe 40. talimän-
gud. Tõsi küll, vähendatud 
programmiga.

Koroonapiirangute tõttu 
viidi kavakohaselt läbi üks-
nes välialad, saalialadel jät-
katakse mänge märtsi lõpus. 
Meie valla sportlased saavu-
tasid uisutamises ja suusata-
mises kokku 4 medalit, neist 
3 kõige säravamat. Maigi 
Vändre saavutas suusatami-
ses kuldmedali ja 500 meetri 
uisutamises 3. koha. Märt 
Tomp pälvis omas vanuse-
klassis nii suusatamises kui 
ka uisutamises esimese koha. 

Täname medaliarve ava-
nud valla sportlasi ja ootame 
kõiki valda esindama saali-
aladel!  VVT

Jooksusõbrad tähistasid Eesti sünnipäeva 
talvejooksuga

Eelmise aasta VAK Staier tal-
vejooks toimus olude sunnil 
virtuaalselt, tänavune juube-
lijooks leidis õnneks päriselt 
aset. 

Eesti vabariigi aastapäeval 
kogunes pea sada spordisõpra 
Pärile 30. talvejooksule, mis üht-
lasi oli Viljandi valla jooksusar-
ja avaetapiks. Esmakordselt oli 
seeriajooksu raames välja kuulu-
tatud ka eraldi osavõistlus valla 
koolidele. Kõiki õpetajaid ja õpi-
lasi oodatakse oma tervise heaks 
sarjas osalema kas jooksurajal 
või kõnnidistantsil. Iga osaleja 
läheb arvesse ning pärast sarja 
viimast etappi paneb parimale 
koolile auhinna välja Viljandi 
vallavalitsus. 

Ilm pani seekordsel pidupäe-

val küll nii korraldajad kui ka 
osalejad proovile, ent tõelisi 
spordisõpru see ei häirinud. Põ-
hidistantsil 10,3 km jõudis fini-
šisse 66 jooksjat, võimalus oli ka 
soovi korral läbida 5 km. Meeste 
arvestuses võitis põhijooksu üle-
kaalukalt Keio Kits tulemusega 
34.58,3. Järgnesid Joosep Tam-
memäe ja Morten Siht. 

Naiste seas oli parim Ingrid 
Riipus ajaga 44.13,9, teise koha 
saavutas Anette Peltser Kaisa 
Raja ees. Vanuseklasside pari-
mad olid: N 14 Anna Mia Ato-
nen, N16 Miia Liia Kaigas, N18 
Merili Käsper, N 40 Ingrid Rii-
pus, N50 Sirje Lott, N 60 Viivi 
Kääpa, N 70 Aino Tuuling. 

Meestest olid vanuseklasside 
parimad: M14 Ralf Vanamets, 

M16 Andreas Vaher, M18 Mar-
kus Ritval, M40 Alar Kaar, M50 
Janek Vanamets, M60 Valeri 
Kääpa, M70 Ants Kuusik. 

Vabariigi sünnipäeva auks lä-
bis Juhan Änilane kogu distantsi 
Eesti lipuga. Eraldi väärib mär-
kimist ka Viljandi valla raama-
tukogude direktorite väärikas 
esindus ja vallavalitsuse töö-
tajate osalus. Kõik jooksjad ja 
kõndijad naasesid rajalt rõõmsa 
meele ja hea tundega, sest vana 
tõde on, et suurim võit on võit 
iseenda üle, kehtis siingi. 

Suur tänu sõbralikule jooksja-
te perele, raja ääres toetanutele 
ning korralduses põhitöö teinud 
Ants Kuusikule, Veiko Jürisele 
ja Einar Kaigasele! Aitäh kõigile 
vabatahtlikuna kaasa aidanute-

le! Seeriajooksu korraldatakse 
VAK Staier, spordiklubi Jooksu-
partner ning Viljandi vallavalit-
suse koostööna. Viljandi Tarbija-
te Ühistu pani omalt poolt välja 
veepudelid igale osalejale. 

Järgmine jooksusarja etapp 
toimub 16. aprillil Viiratsis, kus 
minnakse rajale traditsioonilisel 
Kolme Tamme jooksul. Ootame 
kõiki jooksma! Head koolinoo-
red, siin ka üleskutse teile – tul-
ge osalema ja jookske/kõndige 
oma kool parimaks! Jooksusarja 
avavõistluse täpsemate tulemus-
tega saab tutvuda siin: https://
my.raceresult.com/190270/re-
sults#0_B71EA2

Mati Adamson 
spordispetsialist
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Viljandi Vallavolikogu istungil  
28. veebruaril otsustati

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Teata-

jas kokkuvõtte vallavalitsuse 15. 
ja 22. veebruari ning 1. märtsi ja 
8. märtsi istungitest. 

Haridus, kultuur, sport
• Kinnitati:
• Viljandi valla spordirajatiste 

üürihinnad;
• Kalmetu Põhikooli hooleko-

gu koosseis;
• Viljandi valla lasteaia “Päi-

kesekiir” hoolekogu koosseis;
• Tarvastu Gümnaasiumi hoo-

lekogu koosseis;
• Kinnitati Viiratsi Kooli hoo-

lekogu koosseis;
• Kinnitati Heimtali Põhikooli 

hoolekogu koosseis.
• Otsustati toetada huviha-

riduse ja huvitegevuse toetuse 
eelarve vahenditest:

• Valla noore neljal rahvusva-
helisel ITF turniiril osalemisega 
kaasnenud kulude katmist 700 
euroga;

• Valla noore laskmise Euroo-
pa juunioride meistrivõistluste 
osalemisega kaasnevate kulude 
katmist 700 euroga;

• - valla noore võistlustel osa-
lemisega kaasnevate kulude kat-
mist 400 euroga;

• - Isamaalise hariduse prog-
rammi raames korraldatava õp-
pereisi transpordi kulude kat-
mist 745 euroga.

• Otsustati toetada spordi-
tegevuse eelarve vahenditest 
Võrkpalliklubi Fellin valla võrk-
palli naiskonna kulude katmist 
2000 ja valla meeskonna kulude 
katmist 2000 euroga. 

• Saadi ülevaade Viljandi valla 
haridusvõrgust.

• Otsustati anda tegevuslu-
ba projektlaagri läbiviimiseks 
MTÜle OleLukoe.

• Anti luba lasteaiarühma loo-
miseks Kolga-Jaani Koolis.

Sotsiaal
• Otsustati määrata ja maksta 

ühekordset sotsiaaltoetust sot-
siaaltransporditeenuse maksu-
muse kompenseerimiseks.

• Lõpetati valla eelarvest väl-
jaspool kodu osutatava kahe 
hoolekandeteenuse osaline ra-
hastamine.

• Otsustati rahastada osaliselt 
valla eelarvest väljaspool kodu 
osutatavat hoolekandeteenust. 

• Anti volitus piiratud teovõi-
mega isiku nimel asjade ajami-
seks.

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Anti 6 ehitusluba, 5 kasutus-
luba ja 7 projekteerimistingimu-
sed.

• Kiideti heaks 1 hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise 
aruanne.

• Kooskõlastati puurkaevu 
asukoht Vilimeeste külas Moto-
keskuse katastriüksusel.

• Jagati 7 katastriüksust ning 
määrati neile koha-aadressid ja 
sihtotstarbed. 

• Otsustati seada:
• 3 tähtajatut ja tasuta sund-

valdust;
• 3 isiklikku kasutusõigust 
• Algatati detailplaneeringu 

koostamine Viiratsi alevikus 
Sakala tn 43 katastriüksusel.

• Määrati Välgita külas asuva 
ehitise aiamaja juurde ehitise 
teenindamiseks vajaliku maa 
suuruseks ligikaudu 1857 m².

• Määrati Vilimeeste külas 
Palu katastriüksusel asuva ehi-
tise, elamu teenindamiseks 
vajalik maa hoonestusõiguse 
seadmiseks riigimaale vastavalt 
lisatud asendiplaanile. 

• Määrati Vanamõisa külas 
asuva Kruusaaugu katastriük-
suse sihtotstarbeks 20% mäe-
tööstusmaa ja 60% maatulun-
dusmaa.

• Nõustuti vallale kuuluvate 
Mäeltkülas asuva kolme katast-
riüksuse koormamisega isikliku 
kasutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks.

• Nõustuti Mustla alevikus 
asuva Harju tn 3 maa ostuõigu-
sega erastamisega. 

• Nõustuti jätkuvalt riigi 
omandis oleva reformimata 
maa lähiaadressiga Tamme vkt 
9, Välgita küla jätmisega riigi 
omandisse ning määrati katast-
riüksusele sihtotstarbeks 100% 
sihtotstarbeta maa.

• Nõustuti jätkuvalt riigi 

omandis oleva, Leie külas asuva 
reformimata maa jätmisega riigi 
omandisse.

• Anti üürile munitsipaalkor-
ter Kolga-Jaani alevikus.

• Anti kasutusse vallavara 
Kärstna külas.

• Kehtestati:
• Peetrimõisa külas Tuule ja 

Nöödingu detailplaneering;
• Mustivere külas Vanausse 

katastriüksuse detailplaneering.
• Algatati peremehetu ehitise 

väljaselgitamine Leie küla.
• Võeti vastu Auksi külas 

Auksisoo katastriüksuse detail-
planeering ja korraldatakse ava-
lik väljapanek.

• Kuulati infomatsiooni ku-
lutuste tegemise kohta võimali-
kuks kriisiolukorraks valmisole-
kuks (generaatorite soetamine).

Hanked
• Väikehankes “Hoonestus-

õiguse maaklerteenus” tunnis-
tati edukask Lahe Kinnisvara 
Kesk-Eesti OÜ pakkumus, kelle 
maakleritasu ühtne protsendi-
määr kinnisasja müügihinnast 
ja tasulise hoonestusõiguse 
omandamise maksumusest on 
3,13 protsenti.

• Otsustati korraldada rii-
gihange “Kolga-Jaani aleviku 
keskväljaku rekonstrueerimine 
ja bussiootepaviljoni ehitamine”. 
Pakkumiste esitamise tähtaeg 
on 22.03.2022 kell 9.

• Riigihankes “Kolga-Jaani 
Põhikooli võimla rekonstrueeri-
mine” tunnistati edukaks Kamo 
Ehitus OÜ pakkumine maksu-
musega 414 669,68 eurot (hind 
ilma käibemaksuta).

Muu
• Ülevaade siseaudiitori läbi-

viidud töödest.
• Anti aasta ettevõtja tunnus-

tus Tõnu ja Peeter Peegile (Undi 
Teenused OÜ).

• Saadi ülevaade jahiseltside 
taotlusest.

• Toimus OÜ Ramsi VK osani-
ke koosolek.

• Määrati ja maksti Viljandi 
valla eelarvest mittetulundusli-
kuks tegevuseks toetuseid. 

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

TEATED

“Ostan nõukogude aegseid sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda ka VAZ sõidukit. Tel 5565 1952”

* * * * * * * * * *
Ostan Teie sõitva, või seisma jäänud sõiduki. Sobivad igas sei-
sukorras masinad: sõiduauto, kaubik, maastur, veoauto, traktor, 
mootorratas jne. Tel: 5672 1410

* * * * * * * * * *
Ostan metsa, põllu või talukoha metsas. Ligipääs pole oluline. 
Hind kuni 300 000. Peeter 514 3205

* * * * * * * * * *
SBS (bituumenkatuse) ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, 
ehitus ja renoveerimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pak-
kumist 5688 7045

* * * * * * * * * *
Ohtlike puude langetamine/hooldus ja äravedu tegevuskind-
lustuseda arboristilt. Okste tagasilõikus katustelt, kändude 
freesimine, ülekasvanud hekkide lõikus. Töö kiire ja korralik! 
5666 7776@vikatimees.eu

* * * * * * * * * *
SBS ja bituumensindli paigaldus. Lamekatuste, ehitus ja renovee-
rimine. Katuste hooldus. Üldehitus. Küsi pakkumist 56887045

* * * * * * * * * *
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.
ee

1. Kehtestati Viljandi valla põ-
himäärus.

2. Kehtestati Viljandi valla si-
seauditi põhimäärus.

3. Kehtestati määrus korrupt-
siooni ennetamiseks Viljandi 
valla töökorralduses.

4. Kinnitati Viljandi Vallava-
litsuse siseaudiitori 2022. aasta 
tegevusplaan.

5. Algatati Viljandi valla aren-
gukava koostamine aastateks 
2022-2030.

6. Võeti vastu Viljandi valla 
2022. aasta eelarve kogumahu-
ga 31 187 240 eurot. 

7. Muudeti Viljandi Vallavoli-
kogu 28.02.2018 määrust nr 18 
“Hoolekogu moodustamise kord 
ja töökord”.

8. Garanteeriti projekti “Kol-
ga-Jaani aleviku ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni süsteemide 
rekonstrueerimine” valla eelar-
vest eraldatavaks kaasfinantsee-
ringuks 55% projekti kogumak-
sumusest.

9. Anti nõusolek riigihanke 

“Viljandi valla heakord ja haljas-
tus 2022-2024” korraldamiseks 
ja hankelepingu sõlmimiseks.

10. Kehtestati määrus ehitus-
alase tegevuse korraldamiseks 
Viljandi vallas.

11. Volitati planeerimisseadu-
ses sätestatud küsimuste lahen-
damine vallavalitsusele.

12. Volitati kinnisasja avalikes 
huvides omandamise seaduses 
sätestatud küsimuste lahenda-
mine vallavalitsusele.

13. Anti nõusolek Viiratsi ale-
vikus Heina tn 7 asuvale kin-
nistule seatud hoonestusõiguse 
võõrandamiseks.

14. Nõustuti Holstre külas 
asuva Mõnnaste tee 9 kinnistu 
koormamisega reaalservituudi-
ga.

15. Otsustati võõrandada Vil-
jandi vallale kuuluv korteriomad 
aadressil Uue-Villa, Villa küla.

16. Määrati kuni 1. november 
2035 Aktsiaselts Viljandi Vee-
värk vee-ettevõtjaks Viljandi 
vallas Jämejala, Peetrimõisa, 

Vana-Võidu, Pinska, Mustivere, 
Mäeltküla külades ja Viiratsi ale-
vikus ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga kaetud aladel. 

17. Tunnistati kehtetuks Pärsti 
Vallavolikogu 07.02.2007 otsuse 
nr 3 “Maa munitsipaalomandis-
se taotlemine” punkt 2.5.

18. Tunnistati kehtetuks Saare-
peedi Vallavolikogu 14.05.2009 
otsuse nr 335 “Maa munitsipaal-
omandisse taotlemine” punkt 
1.2.

19. Kehtestati Viljandi Vallava-
litsuse ametiasutuse struktuur 
ning teenistuskohtade koosseis. 

20. Vastati arupärimisele.
21. Volikogu kirjavahetus.
22. Vallavanema informat-

sioon.
23. Vallavolikogu tegi ettepa-

neku toetada Ukrainat 30 000 
euroga. 

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  

31. märtsil.

Teostame kõiki sise- ja välistöid, 
katusetööd.

Tel: 5627 6785.
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Õnnitleme uusi  
ilmakodanikke!

MIA BERNHARDT 
26.01.2022

ANNA-SOFIA RANNA 
01.02.2022

MEIA MAURING 
04.02.2022

ITI NETA ADALOV 
11.02.2022

LUMI-LEE PADU 
12.02.2022

PEETER SIIMEON ALVRE 
15.02.2022

THEODOR LOITE 
21.02.2022

MIRTEL TIKKA 
27.02.2022

Mälestame
TOOMAS MIILMAA 
17.10.1943-02.02.2022 

Mustla alevik

TOOMAS ORUMAA 
23.07.1945-07.02.2022 

Turva küla

HEINO KURVITS 
20.10.1939-12.02.2022 

Villa küla

MIHKEL VÄIN 
02.12.1940-13.02.2022 

Oiu küla

VILMA OKS 
19.10.1934-14.02.2022 

Vardi küla

EEVI PUUSILD 
28.07.1940-14.02.2022 

Saarepeedi küla

HEINRICH UNT 
17.09.1954-15.02.2022 

Kalbuse küla

LJUDMILA  
DZARAHOHOVA 

03.09.1941-17.02.2022 
Vardja küla

JOHANNES SIMS 
05.03.1948-19.02.2022 

Puiatu küla

KARL NURK 
10.10.1954-20.02.2022 

Ramsi alevik

AINO KÕVERJALG 
28.10.1936-22.02.2022 

Vasara küla

SILVI TUKK 
07.05.1929-23.02.2022 

Vardi küla

REIN SAAR 
08.10.1948-24.02.2022 

Vardi küla

ELMI KRESLA 
06.04.1929-24.02.2022 

Mõnnaste küla

LILLI RIIS 
25.07.1940-27.02.2022 

Kolga-Jaani alevik

TIIU RUSSKI 
27.12.1941-27.02.2022 

Vissuvere küla

VEERA VELLEARU 
07.11.1933-28.02.2022 

Tänassilma küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
99.

ALIDE SIBUL 25.03.1923 Jämejala küla
94.

VIVIAN NOORMETS 24.03.1928 Mustla alevik
93.

ANETTE TALTS 10.03.1929 Pärsti küla
92.

VEERA LUHAÄÄR 08.03.1930 Pärsti küla
91.

KALJU VELLEARU 02.03.1931 Tänassilma küla
MARIA KURIKA 16.03.1931 Jakobimõisa küla
HELMI POOBUS 19.03.1931 Viiratsi alevik
MILVI UNT 22.03.1931 Vooru küla

90.
LEIDA JÜRIS 14.03.1932 Kingu küla
ELMAR KALLAS 21.03.1932 Soe küla
VILMA KÕVERJALG 30.03.1932 Loodi küla

85.
POHTO TARMO 
            MATIKAINEN 06.03.1937 Leie küla
HEINO PERNITS 10.03.1937 Kiisa küla
AKSEL MARIMÄE 11.03.1937 Meleski küla
TIIU TAAR 12.03.1937 Jämejala küla
VEERA SOOSAAR 12.03.1937 Mähma küla
ILVI LANG 21.03.1937 Viiratsi alevik

80.
ANU PIKAND 02.03.1942 Viiratsi alevik
MATI ORG 10.03.1942 Sultsi küla
OTT MIKITA 15.03.1942 Suislepa küla
MAIE MAKS 22.03.1942 Peetrimõisa küla
ANTS PEEP 23.03.1942 Pirmastu küla
OLEV SOORM 25.03.1942 Jämejala küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0110 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Fotol on Mustla jäätmejaama üks tegijatest, nimelt kass, kelle nime kahjuks 
enam ei mäleta. Ürituse ettevalmistamisel osales kiisu eriti aktiivselt laua 
katmise juures, nõnda, et igaks juhuks tuli ukski sulgeda, et pirukad alles 
jääksid. Mõtlesime juba, et tegu on mõne kodutuks jäänud kassiga, aga kui 
lapsed avamisele saabusid, siis selgus, et täiesti on kodukass, kes elab ühes 
jäätmejaama lähedal asuvas majas. Üks neist pildil olevatest tüdruktest ongi 
kassi perenaine. Foto: Martin Raid

KIRIKUTES

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUS

Jumalateenistused, palvused, 
kontserdid ja muud sündmused

27. märts, pühapäev kell 14 
Paastuaja 4. pühapäev Laetare 
Missa e armulauaga jumalatee-
nistus. Juhtmõte: Eluleib

10. aprill, pühapäev kell 14 
Palmipuudepüha Palmarum. 
Missa. Juhtmõte: Aukuninga 
alandustee

14. aprill, neljapäev kell 18 
Suur Neljapäev. Õhtupalvus 
armulauaga. Juhtmõte: Püha 
armulaud

15. aprill, reede kell 14 Suur 
Reede. Liturgiline jumalateenis-
tus. Juhtmõte: Jumala Tall 

17. aprill, pühapäev kell 14 
Kristuse ülestõusmise püha 
ehk 1. ülestõusmispüha. Missa. 
Juhtmõte: Kristus on surnuist 
üles tõusnud! 

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUS

Armastage tõtt ja rahu! Sk 8:19
K, 2. märts kell 18 PALVE-

PÄEV JA PAASTUAJA ALGUS
Rahvusvaheline veebipalvus 

Ukraina toetuseks
https://www.lutheranworld.

org/news/
P, 6. märts kell 11 Armulauaga 

jumalateenistus 
P, 13. märts kell 11 Armulaua-

ga jumalateenistus 
P, 20. märts kell 11 Armulaua-

ga jumalateenistus 
R, 25. märts kell 12 Leinakella 

helistamine küüditamise mäles-
tuspäeval

P, 27. märts kell 11 Armulaua-
ga jumalateenistus 

P, 3. aprill kell 11 Armulauaga 
jumalateenistus 

Märtsis toimuvad jumalatee-
nistused Kõpu külastuskesku-
ses.

Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus

+372 5675 1468
www.stoneandcrystal.ee


